
gazetagazeta
OGRODZIENIECKA
UKAZUJE SIĘ NA TERENIE  MIASTA I GMINY OGRODZIENIEC OD 1990 ROKUMAJ-CZERWIEC-LIPIEC 2020   |   NR 5-7/2020 (274)

MIESIĘCZNIK RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCUBEZPŁATNA

ISSN 1232-5031   |  NAKŁAD 3000 Egz.

Kolejne wsparcie  
dla domu kultury 

str. 14

Gminne krajobrazy
Wąwóz Ruska   

str. 37

Krępa zaprasza!
Nowe atrakcje na Krępie 

str. 40

W NUMERZE

RAPORT O STANIE 
GMINY OGRODZIENIEC 2019

str. 2-12



Szanowni Mieszkańcy 
Miasta i Gminy Ogrodzieniec,
już drugi rok z rzędu każda gmina jest zobligowana przedstawić 
raport o stanie gminy za rok poprzedni. Jest to wymóg art. 28 aa 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713). Dokument jest posumowaniem działalności 
Burmistrza, a przede wszystkim sprawozdaniem z realizacji pro-
gramów, strategii, polityk i wykonania uchwał podejmowanych 
przez Radę Miasta i Gminy. 

Celem przygotowania raportu jest uzyska-
nie dokładnego wglądu w sytuację gospo-
darczą i społeczną Gminy. Ubiegłoroczny 
dokument był dla mnie również swoistym 
„bilansem otwarcia”. Dziś to sprawozda-
nie z pierwszego roku kadencji. 

Mijający rok pokazał nam – jak wiele nale-
ży zmienić, aby nasza ,,mała ojczyzna” po-
dążała w kierunku rozwoju, aby Wam Sza-

nowni Mieszkańcy żyło się lepiej. Chcąc 
tę wizję urzeczywistnić i osiągnąć, Gmina 
wraz z jednostkami podległymi i spółkami 
nieustannie zabiega o środki zewnętrzne, 
które pozwalają realizować różnorodne in-
westycje czy wydarzenia kulturalne. 
Efekty tych działań już są. W trosce o 
najstarszych mieszkańców utworzyliśmy, 
wyposażyliśmy i uruchomiliśmy Dzien-
ny Dom Seniora w budynku po dawnym 

przedszkolu w Ogrodzieńcu. Na finiszu 
są też prace dotyczące uruchomienia 
żłobka. Ogrodzieniec, Cementownia, 
Podzamcze, Mokrus i Żelazko mogą się 
poszczycić nowymi placami zabaw z ele-
mentami siłowni na świeżym powietrzu.  

Nie zapominamy o drogach czego do-
wodem jest modernizacja ul. Cmentarnej  
w Ogrodzieńcu czy Akacjowej w Mokrusie. 
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PRZED

PO

ulica Końcowa ulica Akacjowa (Huby) ulica Cmentarna
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Wkrótce startujemy z remontem 
ulic Szkolnej, Mostowej i Koper-
nika oraz Babiogórskiej w Ryczo-
wie. Przed nami także ogromna 
inwestycja dotycząca fotowoltaiki 
czy termomodernizacja budyn-
ku OSP Ogrodzieniec. Wiele in-
westycji zostało zrealizowanych 
dzięki wykorzystaniu środków z 
funduszu sołeckiego, inicjatyw lo-
kalnych czy innych konkursów, do 
których ambitnie zaangażowali 
się nasi mieszkańcy. Zostały one 
szczegółowo opisane w  raporcie.

OSA Cementownia OSA Ogrodzieniec

OSA Mokrus

OSA Żelazko OSA Podzamcze

Wykonanie altany na potrzeby integracyjne mieszkańców w Fugasówce

Żłobek w Ogrodzieńcu
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Zakup wyposaże-
nia do pomiesz-
czeń socjalno-ku-
chennych  
w remizo-świetlicy 
sołectwa Ryczów-
-Kolonia

Zagospodarowanie terenu wokół 
stawu w Gieble

Zakup instrumentów 
dla Orkiestry Dętej w 
Ryczowie

Zakup wyposażenia 
do świetlicy w Żelazku 

na potrzeby Koła 
Gospodyń Wiejskich 

oraz mieszkańców

ulica Brzozowa ulica Rodacka 

Modernizacja pomiesz-
czeń w remizie OSP w 
Kiełkowicach
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Organizowanie i prowadzenie działalności kulturalnej jest jednym z najważniejszych zadań jednostek samorządu te-
rytorialnego. I tutaj muszę się pochwalić, bo aż 3 wydarzenia kulturalne w 2019r. odbyły się dzięki wsparciu środków 
zewnętrznych- łącznie na kwotę ponad 100 tys. zł. Były to Festiwal Jurajskiej Kultury- Światło, Muzyka, Taniec i Śpiew 
(2-dniowe Święto Gminy na Zamku Ogrodzienieckim), Festiwal Muzyki Folklorystycznej na Placu Wolności oraz Jar-
mark Bożonarodzeniowy na Placu Piłsudskiego, o których więcej na łamach raportu. Również z dotacji udało nam 
się zakupić stroje dla 108 członków orkiestr zespołów, chórów działających przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury  
i Sportu w Ogrodzieńcu. 

Stroje dla zespołów, chórów, orkiestr funkcjonujących przy MGOKiS w Ogrodzieńcu zakupione  
w ramach realizowanego programu ETNO Polska o wartości 108 000 złotych.



Już na początku kadencji obiecałam sobie, że budynek Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Spor-
tu w Ogrodzieńcu zmodernizujemy dzięki dotacjom- nie jak planowano- obligacjom. Już na ten 
moment dysponujemy blisko 2,7 mln zł dofinansowania z trzech źródeł na modernizację budynku. 
Chcemy utworzyć Klub Seniora, wyremontować salę widowiskowo- kinową, której z pewnością więk-
szość z Państwa nie pamięta, ponieważ nie funkcjonuje już 30 lat! I na tym nie kończę zabiegać o 
środki zewnętrzne na Dom Kultury. Gmina, mogąca się poszczycić tak ogromnym zasobem utalen-
towanych artystycznie ludzi, zasługuje na siedzibę z prawdziwego zdarzenia. 

Nasze starania obrazuje poniższy wykres, gdzie mamy porównanie 
kwot zrealizowanych środków zewnętrznych w 2018r. i 2019r. Poka-
zujemy również łączną kwotę wniosków złożonych w 2019r. , które są 
obecnie w trakcie realizacji.
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Nie doprowadziliśmy do żadnego 
dodatkowego kredytowania Gminy!

Dysponujemy tym, co uchwalono 
za poprzedniej kadencji - OBLIGACJAMI!



JUROMANIA
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Jesteśmy sercem Jury Krakowsko- Częstochowskiej z jednym z najokazalszych zamków w Polsce. Sytuacja ekono-
miczna wielu mieszkańców uzależniona jest liczby odwiedzających nas turystów, dlatego musimy robić wszystko co 
w naszej mocy, aby Ogrodzieniec nie stał się jedynie punktem jednorazowych wycieczek, lecz aby zarażał miłością 
do Jury i przyciągał potencjalnego turystę na dłużej. Z pewnością największym ubiegłorocznym wydarzeniem plene-
rowym w Gminie był Finał Święta Szlaku Orlich Gniazd- tzw. Juromania, podczas którego mogliśmy obejrzeć występ 
Future Folk i Filharmonii Zabrzańskiej, a także stać się świadkiem mappingu, czyli wspaniałego multimedialnego po-
kazu- wyświetlanego po raz pierwszy w historii na tle murów ogrodzienieckiego zamku. Od momentu premiery serialu 
„Wiedźmin”, którego sceny były kręcone właśnie u nas, znacząco wzrosło, zainteresowanie warownią- nie tylko wśród 
polskich, ale i zagranicznych turystów. 

Gdyby nie obecna sytuacja epidemiczna, z pewnością teraz przezywalibyśmy największy ,,najazd” turystyczny od lat. 
Świadczą o tym chociażby poczynione wcześniej rezerwacje. Jednak pamiętajmy zdrowie jest wartością nadrzędną, 
której nie da się kupić za żadne pieniądze. Trzymam mocno kciuki za Załogę Spółki ,,Zamek”, której organizacja pracy 
jest mocno przeobrażona i musi być głównie ukierunkowana na spełnienie szeregu wymagań dostosowujących ob-
sługę oraz obiekt do obecnej sytuacji epidemicznej. 

„Wiedźmin” to jedna z najbardziej wyczekiwanych produkcji Netflik-
sa w 2019 roku. Część scen do tego serialu było kręconych w Polsce, a dokładnie na 
Zamku Ogrodzieniec w Podzamczu. Potężne mury wzniesione na skałach widoczne są 
z wielu stron z dużej odległości.
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W latach 2013-2018 Gmina nie posia-
dała własnego PSZOKu, korzystała z 
PSZOK udostępnionego przez przed-
siębiorcę odbierającego odpady i sta-
nowiącego jego własność. W wyniku 
przeanalizowania zaistniałej sytuacji 
związanej z brakiem własnego Punk-
tu Selektywnego Zbierania odpadów 
Komunalnych na terenie Gminy Ogro-
dzieniec, a także aby uniezależnić się 
od podmiotu prywatnego podjęta 
została decyzja o utworzeniu takiego 
punktu na terenie gminy. W związku 
z powyższym we wrześniu 2019 r. zo-
stał utworzony Punkt Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) przy ul. Kościuszki 107, 42-
440 Ogrodzieniec (przy oczyszczalni 
ścieków) czynny w każdą sobotę od 
kwietnia do października od 8:00-
18:00 a od listopada do marca od 
8:00 – 15:00. 

Zdrowie ludzkie to wartość najważniejsza, o czym nie zapominamy. 
W 2019r.  SPZOZ rozpoczął realizację kontraktu na REHABILITACJĘ LECZNICZĄ.
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Mamy za sobą również zmiany w szkolnictwie, a głównie dotyczące mieszkań-
ców Ogrodzieńca, Cementowni, Fugasówki i Markowizny. Rok szkolny 2019/2020 
uczniowie klas I-VIII rozpoczęli już w jednej lokalizacji - przy ul. Kościuszki 67. 
Zdaję sobie sprawę, iż ta decyzja ma zarówno swoich zwolenników, jak i przeciw-
ników, jednak została ona podyktowana przepisami prawa. W budynku przy ul. 
Orzeszkowej w Cementowni od września 2020 r. będzie się mieściło przedszkole 
oraz żłobek. Szkoły na bieżąco pozyskują środki zewnętrzne- m.in. na realizację 
licznych programów edukacyjnych. Składam serdeczne podziękowania kierownic-
twu jak i kadrze pedagogicznej za czas poświęcony projektom, które niewątpliwie 
wpływają na jakość nauczania naszych najmłodszych mieszkańców

Szanowni Państwo, 

od początku pracy w Urzędzie nieustannie powtarzam, że jestem zwolenniczką dialogu społecznego, bo tylko taki mo-
del działania pozwoli poprowadzić naszą Gminę do rozwoju. W myśl zasady ,,ten kto stoi w miejscu- ten się cofa”- nie 
jestem Burmistrzem siedzącym wyłącznie w urzędzie. Opuszczam biurko, by być na bieżąco, szukać inspiracji dla swojej 
Gminy, czerpać z pomysłów miast i gmin, które osiągają sukcesy. Powyższe nie zmienia faktu, że jestem do Państwa 
dyspozycji 24h/dobę, 7 dni w tygodniu. W przypadkach pilnych, nie mogących czekać na ustalony termin wizyty osobi-
stej, zachęcam do kontaktu telefonicznego (884 664 885), za pośrednictwem poczty elektronicznej (e-mail: burmistrz@
ogrodzieniec.pl) bądź messenger. Uruchomiłam również dla mieszkańców bezpłatną usługę sms, która pozwala ,,być na 
bieżąco” z tym co dzieje się w Gminie- począwszy od informacji dotyczących ważnych spraw urzędowych, po wydarzenia 
artystyczne.  

Szanowni Mieszkańcy, 
żaden sukces nie byłby możliwy, gdyby nie zaangażowanie 
i pracowitość wielu osób. 

Serdecznie dziękuję 

Małgorzata Janoska
Pełni funkcję Przewodniczącej Rady 
Miejskiej 
Pracuje w 2 Komisjach Rady Miej-
skiej; Komisja Budżetu, Finansów i 
Rozwoju Gospodarczego, Komisja 
Oświaty i Spraw Społecznych 

Zbigniew Fabiańczyk
Pełni funkcję Wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej oraz Przewodniczą-
cego Komisji doraźnej do spraw 
transportu
Pracuje w 2 stałych Komisjach Rady 
Miejskiej, Komisja Budżetu, Finansów 
i Rozwoju Gospodarczego, Komisja 
Oświaty i Spraw Społecznych oraz w 
Komisji doraźnej ds transportu. 

Michał Kusiak
Pełni funkcję Wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej 
Pracuje w 2 Komisjach Rady Miej-
skiej: Komisja Oświaty i Spraw Spo-
łecznych, Komisja Strategii, Rozwoju 
i Promocji.

Karolina Adamus
Pracuje w 3 stałych Komisjach Rady 
Miejskiej; Komisja Rewizyjna, Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji, Komisja 
Strategii, Rozwoju i Promocji Gminy 
oraz w Komisji doraźnej ds transportu. 
Pełni funkcję Z-ca Przewodniczącego 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Wioletta Baran
Pracuje w 2 stałych Komisjach 
Rady Miejskiej; Komisja Budżetu, 
Finansów i Rozwoju Gospodarcze-
go, Komisja Oświaty i Spraw Spo-
łecznych oraz w Komisji doraźnej 
ds transportu 
Pełni funkcję Z-cy Przewodniczą-
cej Komisji Budżetu, Finansów 
i Rozwoju Gospodarczego.

Bożena Bednarz
Pracuje w 2 Komisjach Rady Miej-
skiej; Komisja Skarg, Wniosków i 
Petycji, Komisja Strategii, Rozwoju 
i Promocji Gminy.



Publikacja sfinansowana z KWW Zdrowa Gmina
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Wanda Bednarz
Pracuje w 2 stałych Komisjach Rady 
Miejskiej; Komisja Budżetu, Finansów 
i Rozwoju Gospodarczego, Komisja 
Oświaty i Spraw Społecznych oraz w 
Komisji doraźnej ds transportu 
Pełni funkcję Przewodniczącej Komisji 
Oświaty i Spraw Społecznych.

Martyna Brożek
Pracuje w 2 Komisjach Rady Miejskiej: 
Komisja Oświaty i Spraw Społecznych, 
Komisja Strategii, Rozwoju i Promocji.
Pełni funkcję Z-cy Przewodniczącej 
Komisji Strategii, Rozwoju 
i Promocji.

Grażyna Gołuchowska
Pracuje w 2 stałych Komisjach Rady 
Miejskiej; Komisja Budżetu, Finansów 
i Rozwoju Gospodarczego, Komisja 
Oświaty i Spraw Społecznych oraz w 
Komisji doraźnej ds transportu.
Pełni funkcję Przewodniczącej Komisji 
Budżetu Finansów i Rozwoju Gospo-
darczego.

Ilona Guzik
Pracuje w 2 stałych Komisjach Rady 
Miejskiej; Komisja Oświaty i Spraw 
Społecznych, Komisja Rewizyjna oraz w 
Komisji doraźnej ds. transportu. 
Pełni funkcję Przewodniczącej Komisji 
Rewizyjnej.

Beata Jakacz
Pracuje w 2 Komisjach Rady Miejskiej: 
Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego, Komisja Strategii, Roz-
woju i Promocji.

Jerzy Janoska
Pracuje w 2 Komisjach Rady  
Miejskiej:
Komisja Budżetu, Finansów  
i Rozwoju Gospodarczego, Komisja 
Rewizyjna.

Beata Pawełczyk
Pracuje w 3 Komisjach Rady Miejskiej; 
Komisja Strategii, Rozwoju i Promocji, 
Komisja Rewizyjna, Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji.
Pełni funkcję: Przewodniczącej Komisji 
Strategii, Rozwoju i Promocji oraz 
Z-cy Przewodniczącej Komisji Rewi-
zyjnej.

Stanisław Smętek
Pracuje w 2 Komisjach Rady Miejskiej; 
Komisja Rewizyjna, Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji
Pełni funkcję Przewodniczącego Ko-
misji Skarg, Wniosków 
i Petycji.

Elżbieta Stanek
Pracuje w 2 stałych Komisjach Rady 
Miejskiej; Komisja Budżetu, Finansów 
i Rozwoju Gospodarczego, Komisja 
Oświaty i Spraw Społecznych oraz w 
Komisji doraźnej ds transportu. 
Pełni funkcję Z-cy Przewodniczącej 
Komisji Oświaty i Spraw Społecznych

Mariusz Kaziród 
– sołtys Giebła, 
pierwsza kadencja.

Leszek Janus – 
sołtys Ryczowa, 

pierwsza kadencja.

Agnieszka Piątek – 
sołtys Żelazka, pierwsza 

kadencja.

Leszek Brzozowski 
– sołtys Kiełkowic, 
pierwsza kadencja.

Sławomir Szlachta 
– sołtys Mokrusa, 
trzecia kadencja.

Edward Grzebieluch – 
sołtys Giebła Kolonii, 
dziewiąta kadencja.

Jarosław Gruca 
– sołtys Po-

dzamcza, druga 
kadencja.

Beata Jakacz – soł-
tys Ryczowa Kolonii, 

trzecia kadencja.

Stefan Selejdak – 
sołtys Fugasówki, 
czwarta kadencja.

Janusz Łypaczewski 
– sołtys Gulzowa, 
szósta kadencja.
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Zastępcy Burmistrza
 Magdalenie Sitek

Sekretarzowi Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec

 Marii Milejskiej

Skarbnikowi Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec 

Arkadiuszowi Ilskiemu

- Kierownikom i Pracownikom Urzędu Miasta i Gminy Ogrodzieniec,
- Dyrektorowi Dorocie Słodek i Pracownikom Ośrodka Pomocy Społecznej w Ogrodzieńcu,
- Dyrektorowi Grzegorzowi Wałkowi i Pracownikom Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu,
- Dyrektorowi Karolinie Matuszewskiej i Pracownikom Miejsko-Gminnego  Ośrodka Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu,
- Dyrektorowi Annie Lipce i Pracownikom Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Ogrodzieńcu,
- Dyrektorowi Bogdanowi Kuśmierskiemu i Pracownikom SPZOZ w Ogrodzieńcu,
- Dyrektorowi Katarzynie Romańskiej-Bujak i Pracownikom Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ogrodzieńcu
- Dyrektorowi Ewie Rudnickiej i Pracownikom Szkoły Podstawowej w Gieble
- Dyrektorowi Jarosławowi Góreckiemu i Pracownikom Szkoły Podstawowej w Ryczowie
- Dyrektorowi Małgorzacie Szar i  Pracownikom Szkoły Podstawowej Fundacji Elementarz w Podzamczu za ścisłą  

współpracę, 
- Prezesowi Pawłowi Skórze i Pracownikom Zamek Sp. zo.o.,
- Prezesowi Agnieszce Dzienniak i Pracownikom Przedsiębiorstwa Komunalnego Ogrodzieniec Sp. zo.o. 
- Komendantowi Miejsko- Gminnemu Związku OSP RP w Ogrodzieńcu- Henrykowi Karczowi
- Zarządowi Oddziału Miejsko-Gminnemu Związku OSP RP w Ogrodzieńcu
- Jednostkom OSP z Ogrodzieńca, Podzamcza, Kiełkowic, Gulzowa, Giebła, Mokrusa, Ryczowa i Ryczowa- Kolonii , 

prezesom: Łukaszowi Marczykowi, Jarosławowi Grucy, Piotrowi Mędreckiemu, Marcinowi Jędruszkowi,  
Sławomirowi Jurczakowi, Edwardowi Zielińskiemu, Andrzejowi Żakowi, Andrzejowi Żakowi 

- chórom, zespołom, orkiestrom, dzięki którym w naszej Gminie kwitnie kultura,
- stowarzyszeniom, kołom zainteresowań.  

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Ogrodzieniec,
wszystkie przedstawione  działania konsekwentnie realizowane mają jeden cel:
Gmina Ogrodzieniec ma być kojarzona z miejscem przyjaznym mieszkańcom, turystom i biznesowi. 
To właśnie tutaj ludzie mają zakładać rodziny i rozwijać swoje marzenia.
W dalszym ciągu będę robić wszystko, co w ,,mojej mocy”,  aby tę wizję urzeczywistnić i osiągnąć dla dobra 
naszej całej społeczności. 

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec

JEŚLI KOGOKOLWIEK POMINĘŁAM SERDECZNIE PRZEPRASZAM
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Raport o stanie Gminy Ogrodzieniec za 2019r. został poddany konsultacjom  
(spotkaniom online) z mieszkańcami Ogrodzieńca jak i poszczególnych sołectw.

Raport dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej od 30 maja br.
RAPORT ZNAJDZIESZ NA www.ogrodzieniec.pl 
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ZAMEK OGRODZIENIECKI

W sobotę 27 czerwca w murach 
Zamku Ogrodzienieckiego od-
była się uroczystość zaślubin 
w wyjątkowej oprawie wprost z 
„Alicji w krainie czarów”. 

W bajkowy świat pełny oryginal-
nych dekoracji gości weselnych 
przeniosła Karolina Lejman – Bijak 
z Lejman Design Group, zaś nie-
spodzianką dla Młodej Pary było 
tradycyjne powitanie chlebem i 
solą przez Rycerza Mirosława z jego 
towarzyszami u bram zamku. Uro-
czystość zaślubin była bardzo wzru-
szająca. Wesele zorganizowane w 
Karczmie Rycerskiej było idealnym 
dopełnieniem uroczystości. Młoda 

Para z pewnością nigdy tego dnia 
nie zapomni. 
Jeżeli chcecie swój wielki dzień – 
oświadczyny lub ślub również spę-
dzić w tak wyjątkowy sposób - za-
praszamy do kontaktu z Zamkiem 
Ogrodzienieckim. 
Powiedzcie „Tak”  w najpiękniej-
szym Zamku w samym Sercu Jury 
Krakowsko-Częstochowskiej.
Majestatyczne mury i magiczna at-
mosfera uczynią Wasz wielki dzień 
niepowtarzalnym!

Zamek Sp. z o.o.
e-mail: biuro@zamek-ogrodzieniec.pl

tel. 32 67 32 220
Marta Rajda Fotografia

Zakochaj się w Ogrodzieńcu
Ślub to  jedno z najważniejszych wydarzeń w naszym życiu – to niezapomniany dzień, który powinien być wyjąt-

kowy, po prostu idealny… 
Dlatego ważne jest, aby odbył się w niezwykłej oprawie i ciepłej atmosferze.
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INFORMACJE

300 tys. zł na utworzenie i wyposażenie Dziennego Domu Seniora w budynku Remizy OSP 
w Mokrusie, a wszystko W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO „SENIOR+” NA LATA 2015-
2020 EDYCJA 2020.

Kolejne dofinansowania!

Mostowa, Kopernika, Szkolna

Gmina Ogrodzieniec otrzymała dofinansowanie na przebudowę dróg gminnych- Mostowej, 
Kopernika, Szkolnej w Ogrodzieńcu w celu poprawy dostępności do centrum administracyj-
no-kulturalno-oświatowego. Dofinansowanie wynosi 1 482 946,00 zł, czyli 75% wartości 
zadania. Informację o przyznanej kwocie przekazał Robert Magdziarz - wicewojewoda śląski 
podczas wideokonferencji z Burmistrz Ogrodzieńca Anną Pilarczyk.

Ryczów - Babiogórska

Zarząd Województwa Śląskiego uchwalił listę rankingową wniosków objętych dofinansowa-
niem, realizowanych z wykorzystaniem środków budżetowych Województwa Śląskiego uzyski-
wanych z tytułu włączeń gruntów rolnych z produkcji na podstawie ustawy o ochronie grun-
tów rolnych i leśnych. Na liście znalazła się droga dojazdowa do gruntów rolnych w Ryczowie 
(ul. Babiogórska). Przyznana kwota dofinansowania to 150 tysięcy złotych.

Co dzieje się obecnie

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec- Anna Pi-
larczyk odebrała w dniu 26 czerwca symboliczny 
czek z wysokością środków, jakie przekazane zo-
staną Gminie Ogrodzieniec w ramach Funduszu 
Inwestycji Samorządowych. Co istotne: pienią-
dze te nie muszą być wykorzystane w 2020 roku, 
nie trzeba ich będzie zwracać. To bezprecedenso-
we wsparcia dla każdej gminy i każdego powiatu 
w Polsce. Wiele gmin i powiatów ma problem z 
wkładem własnym do inwestycji, a środki z TAR-
CZY DLA SAMORZĄDÓW pozwolą na uzyskanie 
niezbędnych gwarancji dla realizacji tych zadań. 
Środki te będą służyły za wkład własny gminy. 
Mamy nadzieję, że z tych środków uda się wyko-
nać inwestycji na ok. 10 mln. zł.

Blisko 1,9 mln zł z Funduszu 
Inwestycji Samorządowych 

trafi do Gminy Ogrodzieniec.

Remont Domu Kultury
Trwają przygotowania do przetargu na modernizację Miejsko- Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w 
Ogrodzieńcu Dotychczas pozyskane środki (kwoty dofinansowań): 
- 150 000,00zł PROGRAM WIELOLETNI „SENIOR+” - 857 672,41 zł PFRON (na podstawie uchwały 

Zarządu) 
- 1 673 000,00 zł Narodowe Centrum Kultury – Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego
Łącznie: 2 680 067, 41 zł.
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INFORMACJE

MOBILNY PLAC ZABAW
60 tys. zł dofinansowania na MOBILNY PLAC ZABAW w Gminie Ogrodzieniec
Rozstrzygnięto Marszałkowski Konkurs ,,Inicjatywa Sołecka” w 2020 roku.

Ryczów 
Zakład Gospodarki Komunalnej wykonał prace mające na celu utwardzenie dział-
ki przy cmentarzu komunalnym w Ryczowie pod miejsca postojowe (środki z fun-
duszu sołeckiego oraz tzw. ,,funduszu radnego”).

Giebło

W Gieble założono instalację elektryczną wraz z lampami parkowymi (park przy 
dworku) – środki z funduszu sołeckiego.

Wsparcie na zakup sceny mobilnej

Zarząd Lokalnej Grupy Działania ,,Perła Jury” poinformował, iż wniosek nr 
1/7/2020 pt: ,,Zakup i dostawa sceny mobilnej z akcesoriami na potrzeby działal-
ności kulturalnej w Gminie Ogrodzieniec” złożony przez Miejsko- Gminny Ośro-
dek Kultury i Sportu w  Ogrodzieńcu otrzymał dofinansowanie (grant) w wysoko-
ści 90 tys. zł.  

Gmina wzbogacona o kolejną Zieloną Pracownię!
WFOŚiGW w Katowicach rozstrzygnął konkurs! 
Projekt pn. ,,Zielona Pracownia w SP w ZSP w Ogrodzieńcu - Myślimy i działamy 
ekologicznie w naszej zielonej pracowni, wśród białych skał” otrzymał dofinanso-
wanie w wysokości 30 tys. zł. 
GRATULUJEMY!

Kino plenerowe

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu, a konkretnie grupa 
nieformalna- Ogrodzienieccy Pasjonaci Kina otrzymał dofinansowanie w postaci 
grantu na realizację zadania pn. ,,Kino pod jurajskim niebem w Gminie Ogrodzie-
niec”.
Realizacja zadania będzie możliwa w ramach programu grantowego „Działaj Lo-
kalnie” -edycja 2020 nadzorowanego przez Ośrodek Działaj Lokalnie w Zawierciu 
(Centrum Inicjatyw Lokalnych).

Promesa od Prezydenta RP dla OSP  Ryczów-Kolonia!

Prezydent RP Andrzej Duda wziął udział w uroczystości otwarcia budynku Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Bytomiu i wręczył 37 promes na zakup samochodów 
ratowniczo-gaśniczych dla Ochotniczych Straży Pożarnych z woj. śląskiego. Wśród 
osób, które otrzymały promesy znaleźli się przedstawiciele OSP Ryczów – Kolonia. 
Gratulacje!
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RADA MIEJSKA

KILKA PYTAŃ DO...

Ponadto podczas obrad radni przyjęli m.in. uchwały: w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZOZ w Ogrodzieńcu 
za 2019r; zmiany statutu SPZOZ oraz w sprawie powołania komi-
sji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko 
dyrektora SPZOZ. Radni przyjęli także Strategię Rozwoju Turystyki 
w Gminie Ogrodzieniec na lata 2020-2030 oraz uchwalili Re-
gulamin uczestnictwa w projekcie pn.: „Poprawa efektywności 
energetycznej poprzez zakup i montaż ogniw fotowoltaicznych 
na budynkach mieszkalnych w Gminie Ogrodzieniec”. Pozosta-
łe uchwały:  w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji osobom 
fizycznym, które wykonały zadania służące ograniczeniu niskiej 
emisji na terenie Gminy Ogrodzieniec;  w sprawie zasad i trybu 
udzielania dotacji osobom fizycznym, które zamierzają dokonać 
likwidacji azbestowych pokryć  dachowych lub/i elewacji na tere-
nie swoich nieruchomości; w sprawie wyrażenia opinii na temat 
wniesienia wkładu niepieniężnego do spółki Przedsiębiorstwo 
Komunalne Ogrodzieniec Sp. z o.o.; w sprawie zmian w budże-
cie Gminy Ogrodzieniec na 2020 rok oraz w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ogrodzieniec na lata 
2020-2032.

Więcej: BIP Ogrodzieniec

W dniu 9 czerwca br. odbyła się XXV sesja Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu, na której radni 
jednogłośnie udzielili Burmistrzowi Miasta i Gminy Annie Pilarczyk wotum zaufania oraz 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2019. Wcześniej odbyła się prezentacja 
Raportu o stanie gminy za 2019 rok, dokumentu będącego  podsumowaniem działalności 
Burmistrza.  

Martyny Brożek,  
radnej Rady Miejskiej 
w Ogrodzieńcu.

To Pani pierwsza kadencja w Radzie Miasta. Jak 
Pani się odnajduje w roli radnej?
To prawda, jestem Radną po raz pierwszy. Powiem 
szczerze, że startując nie liczyłam na wygraną,  a tym 
bardziej z takim poparciem. Zdawałam sobie sprawę, 
że moim   kontrkandydatem był ktoś,  kto startował z 
komitetu wyborczego obecnej p. Burmistrz. Ja postano-
wiłam mimo wielu propozycji wystartować w wyborach 
niezależnie. 
Wielu ludzi mówiło mi, że startując niezależnie (w 
pierwszych w swoim życiu wyborach) popełniam błąd, 
że większe szanse mam z jedną ze stron, która ubiegała 
się o fotel Burmistrza. Jednak mi nie chodziło o to z kim 
będę miała większe szanse w wyborach, tylko o to, czy 
mieszkańcy docenią mnie jako wieloletniego społecz-
nika. Mandat Radnej  jest tylko kolejnym bodźcem do 
działania. Dalej robię to co kocham. A jak się odnajduję 
w roli Radnej? Mówię to co myślę i walczę w słusznych 
sprawach. 
Czym jest dla Pani bycie radną? Co jest najważ-
niejsze w pełnieniu tej służby? 
Mandat radnego to jeszcze nie sukces, to zadanie do 
wykonania z którego trzeba się pod koniec kadencji roz-
liczyć. Dlatego uważam, że startując na to stanowisko 
nie ma co obiecywać „gruszek na wierzbie”.  Co jest naj-
ważniejsze w pełnieniu tej służby? – to żeby umieć się 
również dzielić tym, co się dostało od swoich wyborców. 
Poza zaufaniem, nie ma co ukrywać, każdy Radny otrzy-
muje dietę w wysokości 800 zł miesięcznie. Przed Świę-
tami Wielkanocnymi przekazałam dla POGOTOWIA 
- ZAWIERCIE dietę Radnej w wysokości 800 zł m.in. na 
środki ochrony osobistej dla ratowników medycznych 
walczących o nasze życie podczas pandemii koronawi-
rusa. 
W lutym za najlepszą pracę literacką w konkursie,  który 
zorganizowałam dla dzieci z terenu naszej gminy, prze-
kazałam TABLET Lenovo Yoga 3 8” (850L) LTE o wartości 
700 zł. Nie piszę tego, by się przechwalać, pokazuję je-
dynie, że „jak się chce to się da”.
W jakich komisjach obecnie Pani pracuje?

Joanna Piwowarczyk

Obecnie pracuję w dwóch komisjach:
Komisji Oświaty i Spraw Społecznych  Rady  Miejskiej 
oraz Komisji Strategii, Rozwoju i Promocji Gminy  Rady  
Miejskiej.
Jaki okręg wyborczy pani reprezentuje? Proszę 
przybliżyć Czytelnikom charakter tego okręgu. 
Okręg, który reprezentuję to ul.1 Maja, Centuria, Sło-
wackiego od nr 16 do nr 62 i od nr 15 do nr 43.  Jest 
to okręg, z którego pochodzę i do którego czuję przy-
należność. 
Jak kontaktuje się Pani z mieszkańcami? Jak 
ocenia Pani zaangażowanie mieszkańców w ży-
cie lokalnej społeczności?
Dla  mieszkańców, którzy korzystają z mediów spo-
łecznościowych takich jak Facebook, założyłam stronę 
„Ogro w naszych rękach”, gdzie informuję Państwa na 
bieżąco o swoich  działaniach oraz  czekam na Państwa 
sugestie dotyczące rozwoju naszej Gminy Ogrodzie-
niec.  I ta forma kontaktu z mieszkańcami sprawdza się 
najlepiej. 
Czekam również na Państwa zapytania telefoniczne od 
godz. 15.00-18.00. W każdy wtorek jestem również 
do Państwa dyspozycji w sali narad, proszę jednak o 
wcześniejszy kontakt w celu potwierdzenia Państwa 
przybycia. 
Proszę przybliżyć czytelnikom GO z jakimi pro-
blemami lub propozycjami zwracają się najczę-
ściej do Pani mieszkańcy? 
Głównie zwracają się do mnie rodzice  uczniów Szkoły 
Podstawowej w Ogrodzieńcu, rodzice dzieci z Przed-
szkola Publicznego w Ogrodzieńcu oraz mieszkańcy ul. 
Słowackiego, których głównym problemem jest fatalny 
stan techniczny ulicy, przy której mieszkają. 
A Martyna Brożek prywatnie? Praca, zaintereso-
wania, rodzina?  
Prywatnie - Zacznę od rodziny ponieważ rodzina jest dla 
mnie w życiu najważniejsza. 
Jestem mężatką od 9 lat i szczęśliwą mamą ośmiolet-
niego Juliana. 
Z wykształcenia  Oligofrenopedagog, Terapeuta osób 

Rozmawiała Joanna Piwowarczyk

z Autyzmem, Aspergerem oraz innymi Całościowymi 
Zaburzeniami Rozwojowymi, Pedagog Zintegrowanej 
Edukacji Wczesnoszkolnej i Wychowania Przedszkol-
nego, Nauczyciel w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Ogrodzieńcu, Instruktor zajęć teatralno-muzyczno-ta-
necznych dla dzieci w MGOKIS w Ogrodzieńcu - „Studio 
Wyobraźni”. 
Poza byciem mamą, żoną  i nauczycielem, udzielam się 
społecznie - Organizatorka i pomysłodawczyni trzech 
największych wydarzeń charytatywnych organizowa-
nych dla dzieci z niepełnosprawnością na terenie Gmi-
ny Ogrodzieniec, gdzie zebrano łącznie prawie 50000 
zł. Nominowana w Plebiscycie Dziennika Zachodniego 
jako OSOBOWOŚĆ ROKU 2017 w kategorii DZIAŁAL-
NOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA  , Nominowana 
w Plebiscycie Dziennika Zachodniego jako  Nauczyciel 
Przedszkola Roku 2019. 
Zainteresowania – ogrodnictwo, fanka AC/DC, była wo-
kalistka zespołu poezji śpiewanej „Marzenie”, działają-
cego jeszcze przy MGOK w Ogrodzieńcu, była tancerka  
i wokalistka Zespołu Pieśni i Tańca Zawiercie. Zaintereso-
wań jest wiele, byleby zdrowie dopisywało.
Czego chciałaby Pani życzyć mieszkańcom?
Tego, by potrafili cieszyć się każdą chwilą spędzoną w 
gronie najbliższych osób. Pamiętajcie, Kochani, że pie-
niądze to nie wszystko.  
A czego życzyć Pani?
Kolejnych pozytywnych pomysłów i zegara, gdzie doba 
będzie miała 72 godz. 
Dziękuję za rozmowę.
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FUGASÓWKA
SOŁECTWA

Rozmawiała Joanna Piwowarczyk

Rozmowa z Sołtysem 
Fugasówki – 
Stefanem Selejdakiem

Rok temu został Pan ponownie wybrany 
sołtysem Fugasówki. Jak długo pełni Pan tę 
funkcję? Kim według Pana jest sołtys w swej 
społeczności? Jakie pełni funkcje?
Pełnię funkcję sołtysa nieprzerwanie od 11 lat.  
W latach 1994 -1998 byłem radnym Rady Miej-
skiej w Ogrodzieńcu. Sołtys jest wybierany przez 
społeczność lokalną i powinien działać na rzecz tej 
społeczności oraz na rzecz budowy i rozwoju samo-
rządu terytorialnego. Sołtys powinien być otwarty 
na mieszkańców i przede wszystkim mieć z nimi 
kontakt. Jestem dumny, że mogę reprezentować na-
sze Sołectwo ponieważ w tych ciężkich czasach od-
czuwam uznanie płynące od mieszkańców. Jestem 
łącznikiem pomiędzy nimi a Urzędem Gminy. Miło 
mi również, że obecne władze Gminy doceniają tą 
trudną pracę jaką sołtysi wykonują. W tym roku Pani 
Burmistrz z okazji dnia sołtysa podziękowała nam 
wszystkim wręczając sołtysom dyplomy uznania. To 
też motywuje do dalszej pracy – za co dziękuję Pani 
Burmistrz.
Proszę opowiedzieć o sołectwie – przybliżyć 
czytelnikom jaki charakter ma to sołectwo, 
ile mieszkańców liczy? Czym możecie się po-
chwalić?
Sołectwo Fugasówka zajmuje około 470 ha. W skład 
sołectwa wchodzi Fugasówka (z liczbą 701 miesz-
kańców) i Markowizna (z liczbą 113 mieszkańców). 
Jesteśmy spokojną miejscowością, wszyscy prak-
tycznie się znają i szanują. Mogę się pochwalić, że w 
miarę możliwości finansowych są wyremontowane 
chodniki, wymieniono wiaty przystankowe, częścio-
wo zrobiona została ul. Krótka, położono nową na-

wierzchnię asfaltową na ul. Mickiewicza  oraz część 
ulicy Poniatowskiego. Przebudowano zatoczki przy-
stanku autobusowego i wyznaczono przejście dla 
pieszych. 
Jakie plany (inwestycje, prace) przewiduje 
Pan w sołectwie? Co pilnego jest do zrobie-
nia?
Na remont czeka ulica Kolejowa jak i cała Marko-
wizna. Chciałbym, aby ul. Krótka została dokończo-
na. Moim marzeniem jest realizacja przebudowy 
głównego skrzyżowania ulic Poniatowskiego, Mic-
kiewicza i Bzowskiej ponieważ to tutaj dochodzi do 
częstych kolizji drogowych. Ogromnym sukcesem 
moim jak i Rady Sołeckiej jest przeforsowanie za-
kupu działki na ul. Mickiewicza wraz z budynkiem. 
Pomimo szkalowania nas przez niektóre osoby nie 
wystraszyliśmy się i dzięki wsparciu Pani Burmistrz 
doprowadziliśmy w końcu do zakupu tej inwestycji 
z myślą o naszych mieszkańcach. Czeka nas dużo 
wydatków z zagospodarowaniem tej nieruchomo-
ści. Liczę na to, że nie tylko Gmina będzie brała w 
tym udział, ale i mieszkańcy się zaangażują w to 
przedsięwzięcie. W tym miejscu chciałbym zło-
żyć serdeczne podziękowania w imieniu swoim i 
mieszkańców Pani Burmistrz Annie Pilarczyk oraz 
Radzie Sołeckiej.
Jak się układa współpraca z Radą Sołecką? 
Proszę wymienić członków tej rady.
W skład Rady Sołeckiej wchodzą: Pani Ewelina 
Urbańczyk, Pani Ewa Dudek, Pani Aneta Kotarska 
i Pan Władysław Kaziród. Muszę przyznać, że to 

pierwsza Rada Sołecka, która tak prężnie działa na 
rzecz naszego sołectwa, kierując się dobrem miesz-
kańców a nie swoimi interesami. Nie mogłem so-
bie wymarzyć innego składu. 
Czy mieszkańcy chętnie angażują się w życie 
sołectwa ? Czy zgłaszają własne propozycje?
Muszę przyznać, że na ostatnich zebraniach sołec-
kich frekwencja mieszkańców jest wysoka,
ale proszę pamiętać, że każdy głos mieszkańca 
jest dla mnie bardzo ważny i zapraszam do jeszcze 
liczniejszego uczestnictwa. Wiadomo, że ilu miesz-
kańców tyle pomysłów - w ich realizacji ograniczają 
nas niestety środki finansowe.  Fundusz Sołecki to 
około 40 000,00 zł na rok, a potrzeby jak wszędzie 
są duże. 
To był Stefan Selejdak sołtys – społecznik, a 
jaki jest prywatnie. Jakie ma zainteresowa-
nia, czy wśród natłoku zadań znajduje jesz-
cze czas dla siebie i swojej rodziny?
Jestem emerytem, mężem, ojcem i dziadkiem na 
cały etat. W wolnej chwili lubię przeczytać dobrą 
książkę, interesuję się też sportem a jak to na wła-
snym podwórku przy domu zawsze jest coś do zro-
bienia, szczególnie że majsterkowanie mnie cieszy.
Dziękuje za rozmowę i życzę wiele satysfak-
cji z pełnionej funkcji.

Z ŻYCIA GMINY
Beata Stypa-Rus

Nikt nie spodziewał się, że początek 2020 roku zapisze się na kartach historii czarnymi zgłoskami. 
W marcu wybuchła w Polsce epidemia COVID-19, choroba zakaźna układu oddechowego, wywołana wi-
rusem SARS-COV-2. Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego w Ogrodzieńcu, na czele z panią burmistrz 
Anną Pilarczyk, podjął  decyzję o zainicjowaniu akcji „Szyjemy maseczki dla Gminy Ogrodzieniec”. Koordy-
nacją projektu  zajął się Miejsko –Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu. Udało się zaintereso-
wać przedsięwzięciem ponad 40 wolontariuszy, którzy z materiałów powierzonych przez UMiG Ogrodzie-
niec zaczęli szyć maseczki wielokrotnego użytku. Jako pierwsi darmowe maseczki otrzymali zameldowani 
w gminie mieszkańcy: seniorzy, zespoły oraz członkowie orkiestr działających na terenie gminy. Pamię-
taliśmy również o pracownikach lokalnych sklepów, przedsiębiorcach, zaprzyjaźnionych instytucjach oraz 
urzędach i szpitalach. ,,Ludzie dobrej woli” uszyli maseczki, które dołączono do marcowo-kwietniowego 
wydania Gazety Ogrodzienieckiej oraz biało – czerwone z okazji świąt majowych. 

Realizujemy się najpełniej,
jeśli potrafimy żyć dla innych – ks.  Jan Twardowski.

16.700 uszytych maseczek  
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Oprócz wolontariuszy, którzy bezinteresownie pracowali dla innych, w akcję 
zaangażowali się również pracownicy Zamek sp. z. o. o, Miejsko – Gmin-
nej Biblioteki Publicznej, Ośrodka Pomocy Społecznej, Dziennego Domu 
Seniora + oraz pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Ogrodzieniec i Miejsko 
–Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu. Ci, którzy nie potra-
fi szyć, pomagali na przykład w rozplątywaniu i cięciu gumy, pakowaniu 
i dystrybucji maseczek. W ciągu niecałych dwóch miesięcy uszyto 16.700 
maseczek.   Wykorzystano tysiące metrów materiału, gumek i nici. 
Dystrybucją  maseczek zajmowali się Radni Rady Miejskiej Gminy Ogro-

dzieniec, sołtysi, druhny i druhowie z Ochotniczych Straży Pożarnych. Każdy 
mieszkaniec gminy Ogrodzieniec otrzymał do swojej skrzynki pocztowej 
bezpłatnie pakiet maseczek wielokrotnego użytku wraz z instrukcją użyt-
kowania.
Mimo trudnych warunków, bólu pleców i rąk, kilkuset połamanych igieł, 
zepsutych maszyn do szycia  mieszkańcy Gminy Ogrodzieniec potrafili się 
zmobilizować i w tym niezwykle ciężkim czasie koronawirusa -   zdali eg-
zamin. Pamiętajmy, każdy gest, nawet najdrobniejszy … zmienia świat. 
Brawa dla wszystkich  zaangażowanych!
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Uroczystości rozpoczęły się mszą św. za Ojczy-
znę oraz w intencji Strażaków w Kościele pw. 
Przemienienia Pańskiego w Ogrodzieńcu kon-
celebrowaną przez ks. dziekana Jacka Furtaka. 
Liturgia była transmitowana on-line. Po nabo-
żeństwie Burmistrz Miasta i Gminy Anna Pilar-
czyk tymi słowami zwróciła się do uczestników 
obecnych na mszy jak i osób towarzyszących 
dzięki transmisji online: 
„Konstytucja 3 Maja, która gruntownie zmieniała 
ustrój Rzeczypospolitej, należy bez wątpienia do 
najjaśniejszych i najlepiej znanych kart naszej 
historii. Dzisiejsze obchody 229. rocznicy jej 
uchwalenia ze względu na panującą epidemię 
przybrały zupełnie inną formę niż dotychczas. 
Jednak mimo to musimy pamiętać, że jest to 
jedno z tych świąt, które powinny jednoczyć Po-
laków, również mieszkańców naszej Gminy. Bez 
wspólnej pamięci i symboli wspólnota narodo-
wa, a również nasza lokalna nie przetrwa (...)”
W nawiązaniu do Święta Flagi Pani Burmistrz 
powiedziała:

Z ŻYCIA GMINY
Joanna Piwowarczyk

Władze Miasta i Gminy Ogrodzieniec wraz z delega-
cjami jednostek organizacyjnych, szkół i OSP uczciły 
święto Konstytucji 3 Maja, które w tym roku miało 
skromny charakter ze względu na panującą pande-
mię Covid 19. Obchody połączono ze zbliżającym się 
Dniem Strażaka.

Majowe święta  

„Pamiętajmy również o dzisiejszym święcie - 
Święcie Flagi. Pozostając w domach, aktywnie 
możemy włączyć się w świętowanie. Wystarczy 
wywiesić nasz symbol narodowy przed domem, 
na balkonie czy w miejscu pracy. Pokażmy jak 
świętujemy razem!”
Burmistrz Anna Pilarczyk podziękowała także 
strażakom-ochotnikom z jednostek gminy Ogro-
dzieniec.

„Szczególnie teraz przekonaliśmy się jak ogrom-
nym wsparciem są dla nas mieszkańców nasi 
ochotnicy. Obecnie możemy obserwować ich 
intensywną pracę nie tylko przy walce z żywio-
łem- gaszeniu pożarów, ale również w Zespole 
Zarządzania Kryzysowego. Widzimy na co dzień 
jak współpracują z Urzędem, naszymi jednost-
kami OPS czy domem kultury, rozwożą paczki 
dla potrzebujących, gazetę, maseczki, jak ape-
lują do mieszkańców w trosce o zdrowie i życie.  
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Jesteście niezastąpieni, jesteście absolutnie wy-
jątkowi, niezawodni – we wszystkich trudnych 
momentach. Nie tylko wtedy, gdy jest pożar, ale 
także wtedy gdy dzieje się- jak już wspomniałam 
wcześniej- sytuacja wyjątkowa, nieszczęście, wy-
padek, klęska żywiołowa, inne zdarzenia albo po 
prostu wtedy, gdy trzeba nieść pomoc. Dziękujemy 
wam za to, że jesteście. Za waszą pomoc i za to, że 
zawsze można na was liczyć. Składam wyrazy sza-
cunku i głębokiej wdzięczności. Niech św. Florian 
ma Was i Waszych najbliższych zawsze w swojej 

opiece – żebyście zawsze bezpiecznie wrócili do 
domu. Dziękuję!”
Po wystąpieniu Pani Burmistrz odbył się mini recital 
pieśni patriotycznych w wykonaniu Andrzeja Kaima 
(instruktora MGOKiS Ogrodzieniec), Karola Skóry 
(kapelmistrza Młodzieżowej Orkiestry Dętej Ogrodzie-
niec) i Norberta Grzanki (członka Młodzieżowej Orkie-
stry Dętej Ogrodzieniec).
Następnie uczestnicy udali się własnymi samochoda-
mi na Cmentarz Komunalny w Ogrodzieńcu, by złożyć 
kwiaty i zapalić znicze pod Pomnikiem Poległych. 

Wieńce złożono także pod pomnikiem zamordo-
wanych członków ruchu oporu w latach 1939-45 w 
Kiełkowicach oraz pod mogiłą poległych w czasie 
Pacyfikacji Ryczowa w dniu 21 lutego 1945 roku. 
Przed złożeniem kwiatów uczestnicy odśpiewali 
hymn narodowy przy akompaniamencie kapelmi-
strza i członka Młodzieżowej Orkiestry Dętej – Karo-
la Skóry i Norberta Grzanki. 
W tym dniu wszystkie jednostki otrzymały bony 
o wartości 1000 złotych na zakup niezbędnego 
sprzętu ppoż.

Edmund Bednarz Społecznym 
Inspektorem Ochrony Zasobów 

Naturalnych Gminy Ogrodzieniec

Stanowisko Społecznego Inspektora Ochrony Zaso-
bów Naturalnych Gminy Ogrodzieniec działa jako 
organ opiniodawczy i konsultacyjny Burmistrza w 
zakresie spraw dotyczących ekologii, ochrony przy-
rody i środowiska naturalnego na terenie Gminy 
Ogrodzieniec. Niniejszy Urząd sprawowany jest w 
ramach działalności społecznej na rzecz lokalnej 
społeczności i w sposób nieodpłatny. Funkcja może 
być powierzana osobie zaangażowanej w działal-
ność społeczną na terenie Gminy Ogrodzieniec, 
w szczególności związaną z utrzymaniem natural-
nych walorów gminy i jej turystycznego charakteru. 

Za nami zawody Stowarzyszenia 
Rekreacyjno-Wędkarskiego  
w Ogrodzieńcu.

Z ŻYCIA GMINY
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W dniu 25 kwietnia nasza mieszkanka, Pani Ja-
dwiga Gajdzińska-Kwazebart obchodziła jubileusz 
101 urodzin. Z tej okazji dostojnej Jubilatce zo-
stał przesłany list gratulacyjny wraz z życzeniami 
od Burmistrza Miasta i Gminy Anny Pilarczyk oraz 
Przewodniczącej Rady Miejskiej Małgorzaty Jano-
ski. Do życzeń dołączono kosz kwiatów z prezentem 
(ciepły koc) oraz tort urodzinowy. 
Serdecznie gratulujemy pięknego jubileuszu i ży-
czymy Pani Jadwidze dużo zdrowia, nieustającej 
pogody ducha, a także samych szczęśliwych chwil 
w gronie najbliższych oraz jeszcze wielu wspania-
łych jubileuszy.

PRZEPIS MIESIĄCA

Jubileusz 101 urodzin
Z okazji pięknego jubileuszu 101 Urodzin

Dostojnej Jubilatce
Pani Jadwidze Gajdzińskiej – Kwazebart

składamy najserdeczniejsze gratulacje i życzenia
dobrego zdrowia, pogody ducha

oraz błogosławieństwa Bożego na każdy dzień.

Życzymy,  aby kolejne lata mijały Pani
w atmosferze miłości  i wsparcia życzliwych Pani osób.

Z wyrazami szacunku

   

    
Ogrodzieniec, 25 kwietnia 2020r.

Małgorzata Janoska
Przewodnicząca 
Rady Miejskiej

Anna Pilarczyk
Burmistrz 

Miasta i Gminy

To chyba najłatwiejsze ciasto na  
świecie :)  Przygotowuje się je błyska-
wicznie, bez miksowania, z zaledwie 
kilku składników, które odmierzamy ku-
beczkiem po jogurcie. Jest idealne gdy 
niespodziewani goście stoją u progu. 
Można je zabrać ze sobą na piknik, lub 
przygotować na dziecięce przyjęcie.

Joanna Piwowarczyk

Składniki
-1 kubeczek (180 g) jogurtu naturalnego
-2,5 kubeczka przesianej mąki
-1,5 kubeczka cukru
-3/4 kubeczka oleju
-3 jajka
-1 łyżka cukru z prawdziwą wanilią
-1,5 łyżeczki proszku do pieczenia
-szczypta soli

Jogurt wlewamy do miski. Wbijamy jajka. Ku-
beczek po jogurcie myjemy i odmierzamy nim 
pozostałe składniki. Dodajemy cukier z wanilią, 
sól i proszek do pieczenia. Dokładnie miesza-
my dużą łyżką (nie miksujemy!) na gładką 
masę bez grudek.
Tortownicę o średnicy 26 cm smarujemy ma-
słem i wysypujemy bułką tartą. Wylewamy cia-
sto, wyrównujemy. Wstawiamy do piekarnika 
nagrzanego do 190 stopni i pieczemy przez 
30-35 minut do suchego patyczka. Przed po-
daniem ciasto posypujemy cukrem pudrem. 
Smacznego!
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MOKRUS
Z ŻYCIA GMINY W dniu 25 czerwca w Mokrusie mieszkańcy wraz z przedstawicielami władz 

samorządowych oraz zaproszonymi gośćmi uczestniczyli w uroczystym otwarciu 
Otwartej Strefy Aktywności, czyli plenerowej siłowni połączonej z placem zabaw 

dla dzieci oraz otwarciu nowej drogi na tzw. Huby (ulica Akacjowa).Nowy obiekt oraz droga zostały poświęcone 
przez ks. proboszcza Krzysztofa Knapa. W prze-
cięciu wstęgi uczestniczyli: Burmistrz Miasta i 
Gminy Anna Pilarczyk, Sekretarz Miasta i Gminy 
oraz radna Powiatu Zawierciańskiego Maria Mi-
lejska, radna Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu Wio-
letta Baran oraz sołtys Mokrusa Sławomir Szlach-
ta. Pani Burmistrz w podziękowaniu za nowy plac 
zabaw otrzymała od dzieci Order Uśmiechu, ale 
najpierw musiała wypić sok z cytryny. Zadanie 
wykonała wyśmienicie, za co została uhonorowa-
na orderem wraz z certyfikatem.

Następnie w remizie odbyło się zebranie wiejskie, 
na którym mieszkańcy dokonali zmiany zadania w 
ramach funduszu sołeckiego na rok 2020. Miesz-
kańcy zadecydowali, że zaplanowane pierwotnie 
środki na wyjazd wakacyjny dla dzieci obecnie ze 
względu na panujący w kraju stan epidemii zwią-
zany z koronawirusem nie powinien się odbyć, 
gdyż jest obarczony zbyt dużym ryzykiem zacho-
rowania. Dlatego środki te postanowiono prze-
znaczyć na doposażenie nowego placu zabaw, 
m.in. zakup altany, która będzie służyć wszystkim 
mieszkańcom. Ponadto Pani Burmistrz przed-
stawiła zrealizowane w ostatnim czasie zadania 
poczynione w sołectwie Mokrus oraz przedstawiła 
plany inwestycyjne dla gminy Ogrodzieniec z po-

zyskanych środków zewnętrznych. 
Po oficjalnej części spotkania nastąpił moment 
integracyjny – piknik na świeżym powietrzu, w 
którym czas umilił występ artystyczny Andrzeja 
Kaima z Domu Kultury w Ogrodzieńcu oraz poczę-
stunek - kiełbaski z grilla i słodkie niespodzianki 
dla dzieci. 
Ponadto dla dzieci wraz z rodzicami MGOKiS w 
Ogrodzieńcu przygotował formę zabawy, która 
miała za zadanie zdiagnozować potrzeby kultu-
ralne i społeczne najmłodszych. Dzieci zapisały 
w specjalnej księdze co chciałyby, aby powstało 
w naszej gminie. Życzenia swe zapisały także na  
karteczkach, które przypięły do baloników i wypu-
ściły do nieba.
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100 rocznica 
urodzin 

św. Jana Pawła II

18 maja 2020 r. obchodziliśmy stulecie 
urodzin Karola Wojtyły, 

Ojca Świętego Jana Pawła II. 
Z tej okazji przypominamy wiersz 

autorstwa pani Alicji Kmity-Żak 

Jan Paweł II Ogrodzieniecki

Szedł z gór
turystycznym szlakiem
w jurajskie wzgórz warownie 
najpiękniejsze.

Laską odmierzał drogę
gotową na spotkanie
z oczyma pielgrzyma
wtulonego w westchnienie
płonącego wiarą Totus Tuus.

Przydrożny głaz w szczerbach
sinym połyskującym jedwabiu
wonnym ziół wylewem
zaprosił na ucztę odpoczynku
w godzinkach myśli.

Żar serca pielgrzyma miasto ogarnął
przejrzystą radością.
W jednej sekundzie
aksamitny pył ziemi ogrodzienieckiej
ugiął się uciesznym spokojem
pod nogami w sandałach Piotrowych
i trwa.

13.06.2011r.
Alicja Kmita-Żak

My w czasie 
epidemii

Z ŻYCIA GMINY
HZM

Od zawsze wiadomo, że w czasie deszczu dzieci 
się nudzą i to nie tylko z tekstu piosenki, ale z 
własnych przeżyć o obserwacji. A cóż dopiero w 
czasie pandemii, która trwa dłużej i przebiega 
zupełnie inaczej niż kilkudniowa ulewa. Sytuacja 
jest dla wszystkich nowa, niepewna.
Kiedy rodzice, oczywiście nie wszyscy, zostali z 
dziećmi w domu, okazało się, że nie wiedzą co z 
nimi robić, jak się nimi zająć. I wcale się nie dzi-
wię. Nie jest łatwo zapewnić dzieciom atrakcje 
na każdy dzień, a najgorzej mają jedynacy. Naj-
prościej włączyć filmy, tablety i inne urządzenia 
elektroniczne. Ale po kilku dniach to również mo-
notonia i brak najmniejszej kreatywności. 
Fajnie, kiedy rodzice są pomysłowi i chce im się 
bawić z dziećmi, a sukcesem jest kiedy mają do 
pomocy jeszcze prężnych dziadków. Dzieci za-
mknięte w domu z konieczności nie są szczęśli-
we.
Jak bardzo nam brakuje kontaktu z drugim 
człowiekiem przekonuje się prawie każdy. Zapeł-
nianie czasu zajęciami pożytecznymi, ale często 
zbędnymi satysfakcji i radości nie daje. Inaczej, 
gdy mamy wybór i czynimy to wtedy kiedy chce-
my, a nie kiedy musimy znów wypełnić kolejny 
dzień. Wzruszające są sceny z miejsc przygranicz-
nych. Widać, że ludzie po prostu za sobą tęsknią, 
chcą się spotkać, porozmawiać, wymienić plo-
teczki. Wrócić do dawnego życia.
A w rodzinach – relacje między człowiekiem są 
bardzo różne, często przekonujemy się, ze wza-
jemnie sobie przeszkadzamy, że nie mamy o 
czym rozmawiać, kiedy czasu ogromnie dużo.
A dzieci, też wcale już się nie cieszą. Pierwsze 
dni izolacji domowej były fajne, bo z mamą, z ro-
dzeństwem, trochę inaczej niż na wakacjach, ale 
razem i bez obowiązków dotychczasowych.
Ale nikt nie przypuszczał, że taka „frajda” potrwa 
tak długo. Więc wcale się nie zdziwiłam, kiedy 
zobaczyłam radosne buzie dzieciaków powraca-
jących do przedszkoli. Oby przeszli tę próbę zdro-

wo i bezpiecznie, dzieci i opiekunowie. Być może 
wszyscy docenimy swobodę, wolność, możliwość 
dokonywania wyborów. Dostrzeżemy ludzi obok 
nas, którzy pragną uwagi a może i pomocy. Może 
ten koronawirus rozbudzi w nas większą empatię 
i serdeczność, nauczy się cieszyć z rzeczy małych 
i być zadowolonym z siebie. Dzieci i młodzież 
wreszcie naprawdę polubią szkołę, stwierdzając 
że w grupie z kolegami w szkole lepiej niż w 
domu pod okiem rodziców. A rodzice też docenią 
pracę i trud pedagogów, kiedy „uwolnią się” od 
permanentnej opieki i edukacji swoich małola-
tów.
Cieszmy się, że jesteśmy zdrowi i silni, lecz „żółta 
kartka” ostrzegawcza od natury się pojawiła i nie 
można jej lekceważyć. Dbajmy o siebie, bliskich 
i otaczającą nas przyrodę. Żyjemy w coraz więk-
szych skupiskach, lekceważymy prawa przyrody, 
błyskawicznie się przemieszczamy po świecie. To 
wszystko sprzyja mnożeniu się wirusów, dając im 
świetne warunki rozwoju. 
Pamiętajmy o tym i staniemy się choć trochę żyć 
zdrowiej, spokojniej, w zgodzie z naturą.

I na koniec. Obserwujmy się wzajemnie, patrzmy 
na siebie z uwagą, być może dostrzeżemy coś 
niepokojącego, może ktoś potrzebuje pomocy.
Problemy psychiczne w okresie izolacji się nasi-
lają. Nie lekceważmy tego, są służby które mogą 
pomóc, istnieją telefony zaufania. 800 100 100, 
116 111 – Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę.

Pozdrawiam HZM
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Ogrodzieńcu

https://fdds.pl/800-100-100-telefon-dla-rodzicow-i-nauczycieli/
Telefon dla Rodziców i Nauczycieli 800 100 100
https://fdds.pl/116-111-telefon-zaufania-dla-dzieci-i-mlodziezy/
Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży 116 111
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KULTURA
Joanna Piwowarczyk

Badaniom mającym na celu opracowanie dia-
gnozy poddani zostali seniorzy z Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w Ogrodzieńcu, młodzież z 
Zespołu Mażoretek „Fantazja” i Orkiestry Dętej 
Ogrodzieniec oraz załoga Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu.
Dziękujemy bardzo wszystkim zaangażowanym 
w nasze przedsięwzięcia. 
Mamy też nadzieję, że w ramach programu 
wspólnie z Państwem uda nam się zrealizować 
wiele ciekawych wydarzeń kulturalnych kiedy 
będzie to możliwe.
Dofinansowano ze środków Narodowego Cen-
trum Kultury. Więcej informacji o programie 
„Dom Kultury+ Inicjatywy Lokalne” – na stronie 
www.mgokis.ogrodzieniec.pl

Za nami kilka wielopokolenio-
wych spotkań on-line w ramach 
realizowanego projektu pn. ,,Lo-

kalne Inicjatywy Kulturalne  
w Ogrodzieńcu”. 

Zebranie sołeckie w Mokrusie w dniu 25 czerwca było idealną okazją do 
przeprowadzenia badań przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w 
Ogrodzieńcu, do którego zostali zaproszeni najmłodsi mieszkańcy. Przepro-
wadzająca badanie instruktorka MGOKiS  zapytała dzieci, czego brakuje im w 
najbliższym otoczeniu (co chciałyby, aby powstało) i zachęciła najmłodszych 
do zapisywania swoich pomysłów w księdze życzeń. Wśród nich znalazły się 

Badanie potrzeb kulturalnych najmłodszych mieszkańców gminy w ramach  
Projektu Dom Kultury+ Lokalne Inicjatywy Kulturalne w Ogrodzieńcu 

m.in.: zajęcia plastyczne, integracyjne, zajęcia z animatorem, gry i zabawy. 
Spoza dziedziny kultury dzieci wskazały, że marzą o basenie.
Wszystkie życzenia zapisały także na  karteczkach, które przypięły do balo-
ników i wspólnie wypuściły do nieba. Badanie to przeprowadzone w formie 
zabawy i integracji dostarczyło niezbędnych informacji do realizacji Projek-
tu „Dom Kultury+ Lokalne Inicjatywy Kulturalne w Ogrodzieńcu”.
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KULTURA
Joanna Piwowarczyk

Czytanie bajek przez znane postacie – aktorów, 
polityków  to szereg atrakcji, które zostały przy-
gotowane z okazji Gminnego Dnia Dziecka przez 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sporu oraz  
Bibliotekę Publiczną w Ogrodzieńcu. Ze względu 
na sytuację epidemiczną nie mogliśmy się bez-
pośrednio spotkać z najmłodszymi mieszkańca-
mi naszej Gminy, dlatego zaprosiliśmy dzieci, 
młodzież i rodziców do wspólnej zabawy on-line. 
Trochę obawialiśmy się, czy to „wypali”, ale jak 
zwykle nie zawiedli nas mieszkańcy. Oddźwięk 
był bardzo duży, nasi milusińscy błyskawicznie 
reagowali na kolejne zagadki i konkursy wysta-

wiane na f-b i stronie Gminy, Domu Kultury oraz 
Biblioteki. Niespodziankę w tym dniu sprawiły 
Pani Burmistrz Anna Pilarczyk oraz Pani Sekretarz 
Maria Milejska, które przeczytały bajkę pt. „Czer-
wony Kapturek” z dedykacją i najlepszymi życze-
niami dla wszystkich dzieci. Święto było okazją, 
aby zaprezentować zmodernizowane wnętrze 
działu dla dzieci i młodzieży ogrodzienieckiej bi-
blioteki, które powstało dzięki realizacji projektu 
pn. ,,MOJA MAŁA OJCZYZNA” Fundacji BGK im. 
J.K. Steczkowskiego (Biblioteka łączy pokolenia 
- modernizacja działu dla dzieci i młodzieży). W 
tym dniu Pani Burmistrz odpowiadała telefonicz-

nie na pytania nurtujące najmłodszych miesz-
kańców naszej Gminy.
Dla najbardziej aktywnych osób organizatorzy 
przewidzieli nagrody, m.in. zaproszenia na sesję 
zdjęciową z postaciami z bajek na Zamku Ogro-
dzienieckim.
Kochane Dzieci życzymy Wam spełnienia ma-
rzeń, wielu sukcesów, rozwijania pasji i talentów, 
niesamowitych przygód oraz samych słonecz-
nych i szczęśliwych dni w gronie prawdziwych 
przyjaciół i kochającej rodziny. Niech każdy dzień 
będzie wspaniałą przygodą!

Gminny Dzień Dziecka
Zagadki muzyczne: zgadnij jaka to piosenka lub bajka, krzyżówki z hasłem, tytuły książek na podstawie ob-

razków, łamigłówki skojarzeniowe, konkursy: na wideorecenzję, na zdjęcie ulubionego kącika do czytania, na 
kreatywne polecenie ulubionej książki, warsztaty baletowe na żywo z Olgą Yaroshenko z Teatru Wielkiego.
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BIBLIOTEKA
Anna Lipka

Za zamkniętymi 
drzwiami Biblioteki

W czasie, w którym biblioteka była zamknięta dla czytelników, nasza placówka przeszła dużą metamorfozę. 
Odmalowano ściany biblioteki,  zakupione zostały nowe regały na książki, przeprowadzono prace  

związane z reorganizacją położenia zbiorów bibliotecznych na półkach.

Dział dla dzieci i młodzieży również uległ meta-
morfozie dzięki środkom finansowym zdobytym 
w ramach konkursu grantowego „Moja Mała Oj-
czyzna” organizowanego przez Fundację BGK im. 
Jana Kantego Steczkowskiego. Projekt „Biblio-
teka łączy pokolenia – modernizacja działu dla 
dzieci i młodzieży” został dofinansowany kwotą 
21155 zł.
Dzięki pozyskanym środkom finansowym mo-
gliśmy rozpocząć działania zmierzające do wy-
dzielenia, adaptacji i wyposażenia kącika dla 
najmłodszych. Bardzo chcieliśmy aby miejsce to 
stało się bardziej przytulne i zachęcało do dłuż-
szego w nim przebywania.
W ramach wolontariatu odmalowano pomiesz-
czenie oraz wymieniono oświetlenie.
Ozdobiono jedną ze ścian motywami z litera-
tury dziecięcej według propozycji uczestników 
Konkursu Rodzinnego zorganizowanego przez 
Bibliotekę. Do udziału w konkursie zaproszono 
wszystkich chętnych mieszkańców Gminy Ogro-
dzieniec, bez względu na wiek.
Serdecznie dziękujemy naszej utalentowanej 
wolontariuszce – Pani Dorocie Supkowkiej za 
stworzenie pięknej dekoracji ściany na podsta-

Z okazji Dnia Dziecka odbyły się pierwsze zaję-
cia z dziećmi, nietypowo bo online, ze względu 
na panujące w Polsce warunki epidemiczne. 
Swoją obecnością zaszczyciły nas dwie bardzo 
ważne dla naszej Gminy osoby: Pani Anna Pilar-
czyk – Burmistrz Miasta i Gminy oraz Pani Maria 
Milejska – Sekretarz Gminy Ogrodzieniec. Nasi 
Goście odczytali bajkę „Czerwony Kapturek”, 
która uprzyjemni wolne chwile najmłodszym 
czytelnikom. Bajkę można obejrzeć pod linkiem: 
https://pl-pl.facebook.com/mgbpogrodzieniec/
videos/900335510468820/

Na bieżąco będziemy Państwa informować o 
tym, kiedy nastąpi uroczyste otwarcie zmo-
dernizowanego Działu dla Dzieci i Młodzieży 
oraz kiedy będą odbywać się zaplanowane w 
nim zajęcia.

wie prac zgłoszonych do konkursu oraz zapro-
jektowanie osłon na grzejniki. Wykonanie tych 
osłon zawdzięczamy Panu Wojciechowi Jagiel-
skiemu.
Wnętrze ozdobiło, nowo zakupione, wyposaże-
nie w postaci regałów, foteli, puf, szafy oraz ak-

cesoriów i zabawek dostosowanych do wymagań 
małych dzieci.

Mnóstwo pracy i włożony wysiłek zaowocowały 
pięknym, kolorowym, odnowionym 
Działem dla Dzieci i Młodzieży.
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DLA SENIORA
Dorota Słodek

OPS w Ogrodzieńcu

Procedury bezpieczeństwa zostały przygotowane 
na podstawie rekomendacji dla wszystkich placó-
wek dziennego pobytu wspólnie opracowanych 
przez Główny Inspektorat Sanitarny oraz Mini-
sterstwo Zdrowia.

Dzienny Dom Senior+ w Ogrodzieńcu od  
1 czerwca 2020 r. odwiesił swoją działalność. Placówka przygoto-
wała się, aby zapewnić należyty poziom bezpieczeństwa sanitarne-
go zarówno uczestnikom Dziennego Domu Senior+ w Ogrodzień-
cu jak i pracownikom. 

W pierwszym dniu funkcjonowania Domu po 
dłuższej przerwie wykład na temat zasad bezpie-
czeństwa przeprowadziła pielęgniarka Jadwiga 
Kuśmierska.

Z relacji uczestników Dziennego Domu wynika, 
że wszyscy z utęsknieniem czekali na powrót do 
swoich zajęć. 

U Uniwersytet Trzeciego Wieku
w  O g r o d z i e ń c u

T
W

Funkcjonowanie Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w Ogrodzieńcu
w czasie epidemii koronowirusa.

9 marca bieżącego roku, nasze UTW zorganizowało biesiadne spotkanie 
z okazji  Dnia Święta Kobiet.  Kilka dni później przygotowaliśmy  się do 
grupowego wyjazdu na koncert Marcina Wyrostka do Akademii WSB w 
Dąbrowie Górniczej. Niestety zrezygnowaliśmy z wyjazdu z uwagi na  po-
stępującą epidemię koronowirusa. W następnym dniu  ogłoszono stan epi-
demii w Polsce, z wszystkimi ograniczeniami, jakim zaczęliśmy podlegać. 
Niespodziewana w swoim zasięgu epidemia koronowirusa  pokrzyżowała 
nasze plany i przeorganizowała życie społeczne.  Zmusiło to, do nowych 
zachowań i szukania rozwiązań  dla zabezpieczenia nas, zwłaszcza senio-
rów, przed kontaktami  „na żywo”. Wzajemna izolacja, ze względu na  dużą 
zakaźność wirusem, była i nadal jest potrzebna. Akcja #zostańwdomu# spo-
wodowała, że nasza uwaga została skierowana w stronę Internetu.

Na stronie Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Ogrodzieńcu 
pojawiają się wpisy z różnych dziedzin kultury, sportu, zdrowia dla zain-
teresowania słuchaczy UTW i całej naszej społeczności. Pomocna też jest 
strona Akademii WSB  Uniwersytety Trzeciego Wieku. Można obej-
rzeć muzea, dom urodzenia Fryderyka Chopina i park w Żelazowej Woli, 
występy zespołów muzycznych, zespołu Pieśni i Tańca ‘’Śląsk’. Możemy po-
słuchać koncertów muzyki Chopina. Znajdziemy przegląd światowej sławy 
obrazów malowanych przez Vincenta van Gogh, Claud Moneta, Edouard 
Maneta.  Możemy posłuchać krótkiego wykładu i podziwiać okazy kwiatów 
z ogrodu botanicznego w  warszawskim Powsinie. Każdy ze słuchaczy UTW 
może zaspokoić swoje zainteresowania. Integralną część przedsięwzięć, 
skierowanych do seniorów stanowią wykłady on-line transmitowane przez 

Akademię WSB Uniwersytety Trzeciego Wieku o godzinie 17- tej w każdy 
czwartek ze strony www.utwtv.pl . Klikając  na Youtube na wyżej wymie-
nionej stronie , można uczestniczyć w czacie na „żywo”. Uczestniczyliśmy 
bezpośrednio w wykładach. Będąc na stronie WSB Uniwersytety Trzeciego 
Wieku, możemy wysłuchać wcześniejszych wykładów, w tym bardzo cieka-
wy wykład o żywieniu seniorów. Zrobiłam krótki sondaż wśród słuchaczy 
UTW. Bardzo spodobał się wykład o życiu, zwyczajach Czeczenów i Greków 
z greckiej, pełnej turystów wyspy Thassos  (Tasos). MGOKiS w Ogrodzieńcu 
oraz rada UTW, serdecznie zapraszały do wysłuchania wykładów i podziele-
nia się opiniami poprzez stronę MGOKiS, lub telefonicznie. Odwiedzajcie 
też stronę Miejsko- Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Ogro-
dzieńcu,  UTW stara się być na niej obecny. 

Henryka Laskowska-Sołtysik

Uniwersytety Trzeciego Wieku Akademii WSB oficjalnie zakończyły rok 
akademicki 2019/2020 – 18 czerwca 2020r. , z optymizmem i nadzieją 

spoglądając na kolejny 2020/2021 r.

 Kochani Studenci 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

w Ogrodzieńcu 
bardzo tęsknimy za WAMI.

O naborze na nowy Rok Akademicki UTW będziemy Państwa informować 
na bieżąco. 

Zapraszamy do polubienia i zaglądania na  naszą  stronę
 https://www.facebook.com/
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INFORMACJE

Szanowni Mieszkańcy! 

Informujemy, że Przedsiębiorstwo Komunalne 
Ogrodzieniec Sp. z o.o. – administracja budyn-
ków wielorodzinnych – mieści się pod nowym 
adresem przy ul. Słowackiego 11 B, 42-440 
Ogrodzieniec (pawilon na placu targowym).

Godziny pracy biura:
poniedziałek 9:00–17:00
wtorek-piątek 7:00–15:00

Telefony kontaktowe: 
607 574 472, 
607 574 199

Adres e-mail: zpiso@op.pl

Na osiedlu budynków wielorodzinnych 
przy ul. Słowackiego zostały wybudowane wiaty 
osłaniające kontenery na odpady komunalne. 
Informujemy, że kontenery są przeznaczone do 
wyłącznego użytku Mieszkańców osiedla. Pro-
simy Mieszkańców, aby zbędne rzeczy (typu: 
meble, sprzęt RTV i AGD, opony) wywożone były 
do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych przy ul. Kościuszki 107 w Ogro-
dzieńcu.

Przedsiębiorstwo Komunalne
Ogrodzieniec Sp. z o.o.

Informujemy, że na drogach osiedla przy ul. Słowackiego w Ogrodzieńcu wprowadzono nowy 
projekt organizacji ruchu. Prosimy kierowców o dostosowanie się do nowego oznakowania.

Przedsiębiorstwo Komunalne
Ogrodzieniec Sp. z o.o.

Profesjonalnie o PROMOCJI W TURYSTYCE!  
Branża turystyczna spotkała się na żywo na VII Forum Promocji Turystycznej 
w Hydropolis!
Wyjątkowy czas, wyjątkowe miejsce i goście długo wyczekujący pierwszego 
spotkania na żywo w branżowym gronie. 37 ekspertów, 4 sesje tematyczne, 
4 debaty i pojedynki ekspertów. Na forum gościli między innymi sekretarz 
stanu w Ministerstwie Rozwoju Andrzej Gut-Mostowy oraz prezydent Wro-
cławia Jacek Sutryk. Wśród zaproszonych ekspertów była Burmistrz Miasta 
i Gminy Ogrodzieniec- Anna Pilarczyk.

Fundusz Inwestycji Samorządowych 
przewodnim tematem konferencji z Minister Rozwoju! W imieniu Samorządów Polskich Bur-
mistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec - Anna Pilarczyk uczestniczyła w konferencji z Wicepremier, 
Minister Rozwoju- Jadwigą Emilewicz. Burmistrz towarzyszyły Przewidnicząca Rady Miejskiej-
-Małgorzata Janoska oraz Sekretarz- Maria Milejska.
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Tymoteusz 
syn Darii i Łukasza 
zam. w Ryczowie

Liwia
córka Aleksandry i Marcina. 

zam. w Ogrodzieńcu

Gmina Ogrodzieniec serdecznie 
wita naszych małych mieszkań-
ców - życzymy zdrowia dla po-
ciech i ich rodziców oraz samych 
sukcesów w dalszym życiu.
USC w Ogrodzieńcu zachęca do 
nadsyłania zdjęć nowo narodzo-
nych mieszkańców Gminy.

SKARBY 
OGRODZIEŃCA

Praca na konkurs jest to Kot Miluś.
Kuba Rok lat 5
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GOŚĆ GAZETY OGRODZIENIECKIEJ
Rozmawiają: Małgorzata Michalska i Joanna Piwowarczyk

Spotkanie z Marcinem Kocjanem, 
prezesem Stowarzyszenia RDNR Ogrodzieniec

Ostatnio głośno o Waszej niezwykłej akcji po-
mocowej. Zorganizowaliście własny challange 
#szlachetna20.
Zainspirowała nas akcja #hot16challange. Po-
stanowiliśmy pomóc komuś z naszej gminy. 
Wewnątrz grupy, w drodze niełatwych wyborów, 
spośród kilkorga dzieci, wybraliśmy Emilię Krzy-
kawską. Dziewczynka od urodzenia zmaga się z 
przepukliną oponowo-rdzeniową. Porusza się na 
wózku aktywnym, który musi być wymieniany co 
dwa lata. Koszty są ogromne, około 14 tys. zło-
tych. Jak widać pomoc jest potrzebna.
Więc jak można pomóc Emilce? 
Reguły akcji oparte są na zasadach sportowych. 
Nominowani, którzy zobowiążą się do podjęcia 
wyzwania, muszą przejechać 20 km na rowerze 
oraz wpłacić 20 zł na konto Emilki. Czas na wy-
konanie zadania to 72 godziny. Po spełnieniu 
wszystkich zadań , można wskazać kolejne trzy 

osoby, które przystąpią do wykonania challange 
#szlachetna20.
Z tego co wiemy, akcja cieszy się sporym zainte-
resowaniem.
Nawet większym niż sporym. Do 6 czerwca w 
challange #szlachetna20 wzięło udział 215 osób, 
a tych, którzy chcą się zaangażować,  jest znacz-
nie więcej. Na początku nominowani stanowili 
grupę naszych znajomych, teraz akcja nabrała 
rozpędu, wykroczyła poza grono naszych najbliż-
szych przyjaciół i sympatyków. Codziennie poja-
wiają się posty, które świadczą o tym, że akcja wy-
kroczyła znacznie poza nasz region. Dostajemy 
informacje z różnych części Polski!
Zintegrowaliście wokół szczytnego celu rzesze fa-
nów jazdy na rowerze. Ale, chociaż może trudno 
Ci w to uwierzyć, nie wszyscy są pasjonatami tego 
sportu. Macie jakąś propozycję dla tych, którzy 
chcieliby się przyłączyć do akcji, ale z różnych przy-
czyn, nie wypełnią tego podstawowego warunku 
– 20 kilometrów na rowerze.  
Oczywiście, sporo osób wykonuje zadanie na przy-
kład biegając. Każda forma aktywności jest dobra, 
liczy się chęć podjęcia zadania oraz pomoc dla 
Emilii.
To bardzo dobrze, bo jakoś tak dziwnie nie móc 
przyłączyć się do przedsięwzięcia, którym od kilku 
tygodni, dzięki Waszej inicjatywie, żyje cały Ogro-
dzieniec. A tak na marginesie challange #szla-
chetna20, na ulicach naszego miasteczka coraz 
częściej pojawiają się rowerzyści w koszulkach z 
logo RDNR, czyli...
Skrót RDNR tak naprawdę ma dwa znaczenia. 
Pierwsze z nich, pod  którą założyliśmy stowarzy-
szenie, brzmiało: Rusz D#pę Na Rower. Niestety, 
nie można było jej zarejestrować (!), stąd oficjalne 
rozwinięcie: Rusz Dziś na Rower.
Nawet dziś, gdy szaleje pandemia? Na swojej 
stronie zamieściliście dość odważny post: Rower 
kontra Covid-19

 Właśnie tak! Jazda na rowerze przynosi wiele 
korzyści, które możemy docenić szczególnie w 
czasie epidemii. Większość z nas ostatnie tygodnie 
spędziła w domu. Dzisiaj rower stanowi świetną 
odskocznię od codzienności. Na szczęście sytuacja 
wygląda już o wiele lepiej. Obostrzenia zostały 
złagodzone, miłośnicy jazdy na rowerze mogą 
wrócić do uprawiania swojego ulubionego sportu. 
Po najpiękniejszych jurajskich szlakach możemy 
poruszać się bez większych przeszkód! A my, jako 
Stowarzyszenie, mamy na uwadze nie tylko sport i 
rekreację, ale także promocję Gminy Ogrodzieniec, 
Jury Krakowsko – Częstochowskiej, jej zabytków i 
miejsc szczególnie pięknych.  
Brzmi przekonująco, aż chciałoby się do Was do-
łączyć!
Nic prostszego! Wystarczy wysłać zgłoszenie za 
pomocą facebooka lub naszej strony internetowej, 
wypełnić formularz oraz uiścić opłatę członkowską. 
Jesteśmy otwarci na nowe osoby Może dołączyć do 
nas każdy, kto szuka towarzystwa do rowerowych 
wycieczek po jurajskich trasach. Nie wprowadzamy 
ograniczeń wiekowych. W naszych wyprawach bio-
rą udział całe rodziny, także z dziećmi. 
Ale organizowane przez Was akcje, happeningi 
i rowerowe wyprawy są świetnie przygotowane i 
zorganizowane. 
Spontaniczny wcale nie znaczy chaotyczny! Nad 
organizacją imprez czuwa Zarząd Stowarzyszenia, 
w którym oprócz mnie pracują Sebastian Mar-
kiewicz, Szymon Ceglarski, Radosław Maciążek i 
Paweł Lipka. Działania grupy zawsze szczegółowo 
omawiamy i wspólnie wprowadzamy w życie. Każ-
dy z nas ma swoje zadania, z których rzetelnie się 
wywiązuje, inaczej nasza działalność nie miałaby 
sensu. Pomysłów mamy sporo. Chcemy przede 
wszystkim realizować statutowe zadania Stowarzy-
szenia, ale nie zamykamy się też na działania, które 
mogą służyć innym. Dzisiaj jeździmy dla Emilki i to 
jest najważniejsze!

Emilia Krzykawska (zdjęcie: Patrycja Cholewka – Krzykawska) Jako jedna z pierwszych podjęła wyzwanie pani Anna Pilarczyk, 
burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec 
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SAMORZĄD 30 lat Samorządu Terytorialnego
W tym roku przypada 30. rocznica powstania 
samorządu terytorialnego w Polsce. Niestety 
nikt nie zakładał, że jubileusz, który powinien 
być okazją do wspólnego świętowania, upłynie 
w cieniu pandemii i obaw o jutro we wszyst-
kich możliwych aspektach – zdrowotnym, spo-
łecznym i ekonomicznym.

Niezależnie od tych nietypowych okoliczności 
naprawdę mamy co świętować! Wybory 27 maja 
1990 były pierwszymi w pełni wolnymi wyborami 
w powojennej historii Polski. Było to możliwe dzię-
ki uchwaleniu 8 marca 1990 roku przez ówczesny 
Sejm Ustawy o samorządzie gminnym, która nie 
tylko dała lokalnym społecznościom prawo do de-
cydowania o części spraw publicznych, ale także 
wskazała źródła ich finansowania. Pierwsza po wy-
borach sesja Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu, która 
odbyła się 7 czerwca 1990 roku zapoczątkowała 
nową erę w historii ogrodzienieckiego samorządu. 
30 lat samorządności to trzy dekady ogromnej pra-
cy mieszkańców i samorządowców. Od 1990 roku 
mieliśmy siedem kadencji trwających po cztery 
lata. Obecnie mamy ósmą kadencję wydłużoną do 
pięciu lat, czyli do roku 2023. 
Z okazji jubileuszu przypominamy wszystkie ka-
dencje Rady Miejskiej wraz z osobami pełniącymi 
stanowisko Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzie-
niec.

Drodzy Samorządowcy!
Z okazji Jubileuszu 30-lecia Samorządu Terytorialnego, prosimy przyjąć 
serdeczne podziękowania za wysiłek wkładany w pracę na rzecz lokalnej 

społeczności i zaangażowanie w sprawy naszej „małej Ojczyzny”.

Do podziękowań dołączamy najserdeczniejsze życzenia wszystkiego 
najlepszego, wytrwałości i powodzenia w podejmowanych działaniach,

a także wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

Obecny czas okazuje się bardzo trudny dla naszego społeczeństwa, dlatego 
życzymy również siły i spokoju i co najważniejsze zdrowia. Wierzymy, że 

wspólnymi siłami przetrwamy tę ciężką próbę czasu pandemii.

Jesteśmy głęboko przekonani, że dorobek pokoleń na tym podstawowym 
szczeblu, którym jest gminny samorząd, lokalne więzi, patriotyzm, 
samoorganizacja, ciągła praca, samodoskonalenie i służba ludziom wciąż 

mają największe znaczenie dla budowy silnej Polski.

Z wyrazami szacunku i uznania

Burmistrz Miasta i Gminy

Ogrodzieniec

Anna Pilarczyk

OGRODZIENIEC, 27 MAJA 2020 R.

W imieniu Radnych 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu

Małgorzata Janoska

I kadencja 1990-1994
Bednarz Marian, Cebula Maria, Ciszewski Andrzej, Ciszewski Jarosław, 
Derda Andrzej, Drążek Tadeusz, Gielarowski Adam, Jaros Jerzy, Kaczorowska 
Wanda, Kijas Wacław, Kijas Edward, Koziołek Józef, Lipka Wojciech, Per-
kowski Michał, Saczyńska Krystyna, Uliniarz Stanisław, Weber Jerzy, Wnuk 
Marian, Zamora Zdzisław, Wójcik Stanisław, Żak Andrzej, Żak Andrzej Feliks. 
Jarosław Ciszewski - Burmistrz Miasta i Gminy
Andrzej Derda - Przewodniczący Rady Miejskiej

II kadencja 1994-1998
Ciszewski Jarosław, Derda Andrzej, Furgacz Józef, Grzanka Henryk, Jaros 
Jerzy, Kajdan Władysław, Kijas Edward, Kowol Roman, Kula Czesław, Kuź-
niak Zdzisław, Mikulski Andrzej, Mikulski Władysław, Nicia Lech, Perkowski 
Michał, Pęczak Benedykt, Saczyńska Krystyna, Selejdak Stefan, Stępniewski 
Marian, Uliniarz Henryk, Żak Andrzej 
Jarosław Ciszewski - Burmistrz Miasta i Gminy
Andrzej Derda - Przewodniczący Rady Miejskiej
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III kadencja 1998-2002
Ciszewski Jarosław, Derda Andrzej, Domagała Jan, Janoska Małgorzata, 
Kaczorowski Zdzisław, Kijas Edward, Łasicka Zofia, Łypaczewski Janusz, 
Mikulski Andrzej, Mikulski Władysław, Odyjas Tadeusz, Piątek Stanisław, 
Podsiadło Zygmunt, Pogodziński Tadeusz, Słaboń Włodzimierz, Sprężak 
Bogusław, Stępniewski Marian, Szlachta Edward, Witczak Jan, Zamora 
Adam 
Zygmunt Podsiadło Burmistrz Miast i Gminy
Edward Kijas Przewodniczący Rady Miejskiej

IV kadencja 2002-2006
Adamusińska Zofia, Cholewa Marek, Łypaczewski Janusz, Łypaczewski 
Robert, Marek Ewa, Mikoda Danuta, Milejska Maria, Orman Stanisław / 
Mizera Anna (wyb. uzupełniające), Mogiła Zdzisław, Molenda Tadeusz, Osys 
Stanisław, Perkowski Michał, Podsiadło Eugeniusz, Lipiński Marian / Wałek 
Grzegorz ( wyb. uzupełniające), Wyleciał Tomasz 

Andrzej Mikulski Burmistrz Miasta i Gminy
Danuta Mikoda Przewodnicząca Rady Miejskiej

V kadencja 2006-2010
Adamusińska Zofia, Cholewa Marek –Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, 
Ciołczyńska Jolanta, Ciołczyński Dariusz, Fabiańczyk Zbigniew, Gołuchow-
ska Grażyna, Grzesiak Janusz, Janoska Wiesława, Kołodziej Jerzy, Ławrenow 
Grażyna, Łypaczewski Robert, Mogiła Zdzisław, Orman Stanisław, Osys 
Renata, Wałek Grzegorz
Andrzej Mikulski Burmistrz Miasta i Gminy
Grzegorz Wałek Przewodniczący Rady Miejskiej

VI kadencja 2010-2014
Adamusińska Zofia, Apel  Krzysztof, Baryłka Marta, Ciołczyńska Jolanta, 
Fabiańczyk Zbigniew, Gołuchowska Grażyna, Grzesiak Janusz (Wiceprze-
wodniczący RM),  Janoska Jerzy, Janoska Małgorzata (Wiceprzewodniczą-
ca RM), Kołodziej Jerzy, Lipka-Stępniewska Maria, Podsiadło Zygmunt, 
Skóra Zofia, Stanek Elżbieta, Szczygieł Patryk 
Andrzej Mikulski Burmistrz Miasta i Gminy
Maria Lipka-Stępniewska Przewodnicząca Rady Miejskiej

VII kadencja 2014-2018 
Baran Wioletta, Baryłka Marta (Wiceprzewodnicząca RM), Bednarz Wanda, 
Ciołczyńska Jolanta, Fabiańczyk Zbigniew, Gołuchowska Grażyna, Jakacz Beata, 
Janoska Jerzy, Janoska Małgorzata (Wiceprzewodnicząca RM), Lipka-Stępniew-
ska Maria, Podsiadło Zygmunt, Stanek Elżbieta, Stypa-Rus Beata, Szczygieł 
Patryk, Wałek Grzegorz  /Anna Pilarczyk-Sprycha (wybory uzupełniające)
Mikulski Andrzej - Burmistrz Miasta i Gminy
Podsiadło Zygmunt Przewodniczący Rady Miejskiej

VIII kadencja 2018-2023 
Karolina Adamus, Wioletta Baran, Bożena Bednarz, Wanda Bednarz, 
Martyna Brożek, Zbigniew Fabiańczyk (Wiceprzewodniczący RM),  Grażyna 
Gołuchowska, Ilona Guzik, Beata Jakacz, Jerzy Janoska, Małgorzata Janoska, 
Michał Kusiak (Wiceprzewodniczący RM), Beata Pawełczyk, Stanisław 
Smętek, Elżbieta Stanek
Anna Pilarczyk Burmistrz Miasta i Gminy
Małgorzata Janoska  Przewodnicząca Rady Miejskiej
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HISTORIA
Maria Lipka-Stępniewska

Ogrodzieniec dawniej i teraz cz.3

Rzeka i staw

Jedno z najładniejszych zdjęć dawnego 
Ogrodzieńca. Mama z dzieckiem na kładce 
przerzuconej  przez rzekę. Nasza grupa w tym 
samym miejscu.
Następne zdjęcie to regulowanie rzeki w latach 
30., a trzecie to cztery eleganckie młode kobiety 
stojące  na murku tuż za kładką. Rzeka szeroka, 
pełna krystalicznie czystej wody.
Aktualne zdjęcia pokazują, że takie obrazki to już 
tylko wspomnienie.
Stanęliśmy w tym samym miejscu, ta sama rzeka, 
tylko wody brak zupełnie. To żywy dowód na ocie-
plenie klimatu, na coraz większy deficyt wody na 
terenie Polski.
Zdjęcie stawu i zdjęcie miejsca, w którym jeszcze 
50 lat temu był ten zbiornik. Żal, a jednocześnie i 
strach przed wszechogarniającą suszą.

W kolejnym wydaniu 
„Gazety Ogrodzienieckiej” 

przedstawimy, czwartą część 
naszego cyklu 

„Ogrodzieniec dawniej 
i dziś”. Tym razem 

będzie o świętym Janie 
Nepomucenie i ulicy 

Kościuszki.

Pozdrawiam serdecznie
Maria Lipka-Stępniewska
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EDUKACJA
Małgorzata Michalska

Kącik Młodych Twórców

Wszystko będzie dobrze...

„Tata to przyjaciel, z którego się nie wyrasta”

(Teksty pochodzą ze zbioru prac literackich 
uczniów SP nr 1 w Ogrodzieńcu zgłoszonych do V 
edycji ogólnopolskiego konkursu „Listy do taty”)  

Lena Malicka: Może tego nie zauważyłeś, ale 
przyglądam Ci się uważnie od prawie 
jedenastu lat. A oto co zaobserwowałam. Nie lu-
bisz wstawać wcześnie rano - ja też nie! Lubisz 
czasami poleniuchować - ja też to uwielbiam! 
Interesujesz się grami i programami kompu-
terowymi. - nic dziwnego, przecież jesteś infor-
matykiem! Słuchasz muzyki rockowej i czasami 
wyjeżdżasz na koncerty. Powiem szczerze, że tego 
akurat nie rozumiem, dlaczego podoba Ci się ja-
kiś tam rock?
Systematycznie, raz w tygodniu, spotykasz się z 
kolegami na hali sportowej, gdzie grasz w piłkę 
nożną - chociaż nie jesteś już małym chłopcem! 
Zastanawiałam się długo, co tak naprawdę wiem 
o Tobie, Tatusiu. Jesteś niesamowity! Mimo że 
nie jesteś dzieckiem, robisz to, co lubisz. Jesteś 
pracowity, obowiązkowy i odpowiedzialny za całą 
naszą rodzinkę. I chociaż jesteś czasem zmęczo-
ny (dorośli już tak mają!), potrafisz cieszyć się 
życiem! Jestem pewna, że tego właśnie chcesz 
mnie nauczyć!

Martyna Królak: Przyszedł mi do głowy po-
mysł, żeby nakręcić film. Zatytułowałam go 
„Zwykły, szczęśliwy dzień”. 

Z okazji Dnia Ojca publikujemy 
fragmenty listów – wyznań, które 
dowodzą, że miłość i przyjaźń Taty 
jest najcenniejszym darem.  
Dedykujemy je wszystkim Niezwy-
kłym Ojcom i Tatusiom w dniu Ich 
święta i na każdy zwyczajny dzień.  

Scena pierwsza. Wczesny ranek. Twój ciepły 
głos budzi mnie ze snu. Szybko przygotowuję 
się do wyjścia do szkoły. Zbiegam do kuchni, 
gdzie czekasz już na mnie z pysznymi kanap-
kami. 
Scena druga. Wracam ze szkoły. Całą drogę 
martwię się, jak odrobić pracę domową z mate-
matyki. Mówię Ci o swoim problemie, a Ty spo-
kojnie, z uśmiechem, rysujesz te dziwne wykre-
sy, które nie są już takie straszne. Już wszystko 
wiem i rozumiem!
Scena trzecia. Słoneczne popołudnie. Wsia-
damy na rowery i wyruszamy w naszą „wielką 
podróż”. Znasz tę okolicę świetnie. Pokazujesz 
mi miejsca, na które wcześniej nie zwracałam 
uwagi. Są piękne! Scena czwarta. Jest już póź-
no. Sprawdzasz, czy przygotowałam się do zajęć 
na następny dzień. Nie mogę zasnąć. Denerwu-
ję się, bo jutro trudny sprawdzian z polskiego. 
- Córciu, poczytać ci do snu? - Twój ciepły głos 
sprawia, że już niczego się nie boję i niczym się 
nie martwię. Zasypiam szczęśliwa.
Chciałabym, aby mój film obejrzeli wszyscy. 
Dzięki Tobie, Tatusiu, moje życie jest jak cudow-
ny film, a Ty jesteś moim najważniejszym boha-
terem. Kocham Cię.

Julia Pocztowska: Mam dopiero jedena-
ście lat, a Ty tyle mnie już nauczyłeś. Gdybym 
chciała podziękować Ci za wszystko, co dla mnie 
zrobiłeś i robisz, musiałabym słowo „dziękuję” 
powiedzieć przynajmniej tysiąc razy! Jesteś ze 
mną i przy mnie. Dzięki Tobie niczego się nie 
boję, bo czuję się bezpieczna. Pamiętasz, jak 
uczyłeś mnie jeździć na nartach? Jak pierwszy 
raz wsiadłam na wyciąg? Było wtedy dużo śmie-
chu! Dzisiaj narty to moje ulubione hobby (…) 
Pamiętasz nasze zabawy na plaży w Chorwacji? 
Jak pływaliśmy blisko Ciebie? Wyglądaliśmy 
wtedy jak stadko delfinów! A pamiętasz, ja 
czapka Józia „zgubiła się” w wodzie? Rzuciłeś 
się ją ratować, jakby to była zaczarowana czapka 
bogdychanów, a nie zwykła bejsbolówka. Bar-
dzo lubię nasze spacery do lasu, chociaż Lola, 
moja ukochana sunia, słucha bardziej Ciebie 
niż mnie. 
Pani poprosiła, żeby wymienić pięć słów, który-
mi określilibyśmy swojego tatę. 
- Mój tata jest mądry, dobry, sprawiedliwy, opie-
kuńczy, pracowity, dokładny, wytrwały, wspania-
ły, kochany i jest mój – odpowiedziałam szybko.
Dostałam szóstkę. Oddaję ją Tobie, bo jesteś Ta-
tusiem na plus szóstkę.

Powtarzam sobie tę frazę, jak mantrę, kilkana-
ście razy dziennie wierząc, że może zadziała. 
Jak do tej pory efekty są dość mizerne i zdarza-
ją się chwile, kiedy ogarnia mnie bezradność. 
Od 13 marca, gdy zawieszono zajęcia w szkole, 
siedzimy przykuci do telefonów i komputerów, 
próbując wywiązać się ze swoich służbowych 
obowiązków. 
„Super! W końcu polska szkoła weszła w XXI 

wiek!” - usłyszałam w jakimś oficjalnym ko-
munikacie i zamarłam. Nie podzielam tego 
huraoptymizmu i to nie tylko dlatego, że nie 
jestem entuzjastką  „równoległych bytów”. 
Tablica multimedialna, laptop, komputer, 
szybki Internet, e-podręczniki, e-lekcje, e- 
„coś tam jeszcze” to tylko narzędzia, którymi, 
mniej lub bardziej sprawnie, posługujemy 
się prawie wszyscy, ale to nie wystarczy, żeby 

efektywnie uczyć i uczyć się. Oczywiście, w cza-
sie pandemii nawet taka namiastka edukacji 
jest dobra, ale... . „Przy okazji” przykuliśmy 
do komputerów całe rzesze rodziców, którzy 
robią wszystko, by pomóc swoim pociechom 
przebrnąć przez tę niecodzienną sytuację. I tak 
od trzech miesięcy wspólnie tkwimy w tak zwa-
nym „zdalnym nauczaniu”. Nauczyciele dwoją 
się i troją, by szczegółowo opracować tematy 
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Zdalne nauczanie 

zdalnych lekcji, w trakcie których nie tylko wy-
łożą i wyjaśnią nowe zagadnienia, ale przede 
wszystkim zrealizują podstawę programową 
(!).W praktyce jednak dla obu stron (a właści-
wie trzech: nauczyciele, uczniowie i rodzice) 
sprowadza się to wszystko do ślęczenia przed 
komputerem i poprawianiem (?) i uzupełnia-
niem dziesiątek zadań, ćwiczeń, poleceń, czyli 
permanentnej „pracy domowej”. Jak to się ma 

do głośnego jeszcze pod koniec 2019 roku 
hasła: „Szkoła bez prac domowych”? Nijak! 
Jeśli „nie zarzucę” swoich uczniów ćwicze-
niami do wykonania, spotkam się z zarzutem, 
że nie pracuję, albo, co gorsze, że nie chce 
mi się pracować! A jak to wszystko ma się do 
efektywności uczenia? To zweryfikuję ... czas. 
Tymczasem robię to, „co trzeba” - uczę zdalnie, 
chociaż mam mnóstwo wątpliwości i obaw. I 

chociaż rodzice moich uczniów zapewniają, 
że „rozumieją”, wiem, że są  rozdrażnieni i 
zniecierpliwieni. Uczniowie zaś są zmęczeni i 
zaczynają się po prostu nudzić. Chyba nie o to 
nam  wszystkim chodziło, ale nikt nie ponosi 
winy za tę sytuację. „Na TEAMSIE” rozmawiam 
na ten temat z uczniami klasy VII i VIII. Po kil-
ku godzinach dostaję zdjęcia i już wiem, że: 
„Wszystko będzie dobrze!”

1 kwietnia 2020 r. : Mój pokój, mój azyl, mój 
mały świat. Tu jest moje królestwo, tylko moje. Tu 
uczę się, gram w gry, rozmyślam, śpię. Lubię tu 
być, ale nigdy nie zastanawiałem się, ani nawet 
dobrze nie przyglądałem, co widać z mojego 
okna. Teraz mam okazję się nad tym zastanowić. 
Już prawie dwa tygodnie nie chodzę do szkoły, 
nie spotykam się ze znajomymi, nie wychodzę 
z domu. Coraz częściej patrzę w okno, z którego 
widzę też skrawek ogrodu. Jest ciepło, wszystko 
się zieleni, nawet iglaki mają spore „przyrosty”. 
Dziwne, że dotąd tego nie zauważyłem.
3 kwietnia 2020 r. : Obudziłem się i spojrza-
łem w okno. Cały widok przesłania mgła, chociaż 
między drzewami przebijają się promyki słońca. 
Wszystko zmienia się zależnie od pory dnia i po-
gody. Coraz częściej wychodzę z mojego azylu. 
Dobrze, że mam ogród. Mogę tu pobyć chwilę 
i spojrzeć na okno mojego pokoju z „drugiej 

strony”. Z tej perspektywy wygląda to zupełnie 
inaczej.  
6 kwietnia 2020 r. : Jest pandemia. Korona-
wirus dziesiątkuje świat. Powoli zaczyna mnie to 
przytłaczać. Brakuje mi kolegów, a nawet szkoły. 
Zdalna nauka to co innego niż nauka w „realu”. 
Tylko siedzę i siedzę przy tym komputerze, które-
go też zaczynam mieć dosyć. Spoglądam w okno. 
Moje drzewa zmieniają barwy – raz to odcienie 
ciemnej zieleni, zaraz potem … jaśnieją. To gra 
słońca i cienia przeistacza moje drzewa. W pół-
mroku i o zmierzchu są groźne i złowrogie. Kiedy 
dotykają je promienie słońca lub blask księżyca, 
łagodnieją.  
8 kwietnia 2020 r. :Drzewa. Dzisiaj są rado-
sne, jasne. Ich zieleń jest jakby soczysta. I chyba 
urosły. Zaczynam je lubić. Wychodzę do ogrodu. 
Z bliska są ogromne, sięgają nieba, a ja przy nich 
… taki jakiś malutki. Nigdy nie pomyślałem, że 

Marcel Adamczyk , klasa VII b, 
SP nr 1„Moja latarnia”.

Fragmenty zadania realizowanego 
na lekcjach języka polskiego. 

Nauczyciel: Małgorzata Michalska
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sosna, jodła czy modrzew mogą stać się przedmiotem 
mojego zainteresowania. A jednak ta izolacja zmienia 
coś – widzę rzeczy, których wcześniej nie widziałem. 
10 kwietnia 2020 r. : Dalej nie chodzimy do szkoły. 
Mamy coraz więcej nakazów i zakazów. Izolujemy się od 
wszystkich i od wszystkiego. Z kolegami mogę się wi-
dzieć tylko przez komputer. Dobrze, że mam brata, cho-
ciaż z nim mogę pogadać „twarzą w twarz”. No i znowu 
siedzę przy komputerze, ale odwracam głowę w stronę 
okna. Jest wieczór. Moje drzewa otula światło księży-
ca. Bardzo się zmieniły. Przy ziemi są brunatne i szare, 
ponure i straszne, wyżej – żyją tym blaskiem księżyca, 
łagodnieją. Mam wrażenie, że patrzą na mnie, jakby 
chciały coś powiedzieć. Ale ...to tylko drzewa.  
13 kwietnia 2020 r. : Są święta. Dzisiaj „lany ponie-
działek”. Siedzimy i jemy albo jemy i siedzimy (…). Po 
południu zaczął padać ulewny deszcz. Nagle pojawiły 
się błyskawice i grzmoty. (…) Drzewa stały się cięż-
kie, ich gałęzie uginają się pod ciężarem wody. Każdy 
grzmot i błyskawica wprawiają je w ruch, no i jeszcze 
ta wichura. Jodły sprawiają wrażenie wylęknionych i 
przygnębionych. Widok jest groźny i nieprzyjemny. Za-
mykam okno.  
15 kwietnia 2020 r. : Święta, święta i po świętach. 
Nic się nie zmieniło. Coraz więcej chorych na całym 
świecie. (...) Po kilku dniach przerwy – zaczęło się. Nowe 
prace, nowe zadania, nowe przykłady. I znów ten kom-
puter. Ale mam okno i mogę się na chwilę oderwać od 

nauki. Las wygląda dzisiaj bajkowo. To za sprawą słoń-
ca. Drzewa wygrzewają się w jego blasku, podnoszą do 
góry gałęzie, żeby złapać każdy promyk i powiew ciepła. 
Uśmiecham się do siebie. Przyglądam się sosnom i 
sprawia mi to przyjemność. (…) Koniec tych rozmyślań. 
Wracam do lekcji. 
17 kwietnia 2020 r. : Kolejny piękny, słoneczny 
dzień. A tu dalej izolacja. (…) Zero kontaktu ze światem, 
prawdziwym światem. Zaczyna ogarniać mnie jakaś 
niemoc, bezsilność, nic mi się nie chce. Nawet gry na 
konsoli nie sprawiają przyjemności. Okno też zaczyna 
mnie powoli nużyć. Ten sam widok, te same drzewa. 
Ale rosną coraz szybciej, zaczynają zaglądać mi do okna. 
Znowu oświetlają je promienie słońca, znowu mienią 
się wszystkimi odcieniami zieleni, ale są jakieś obce. 
20 kwietnia 2020 r. : Mimowolnie spojrzałem w 
okno. Las, drzewa, iglaki, trawa. Spokój i cisza. Nie chce 
mi się wstawać z łóżka, chętnie poleżałbym dłużej, ale 
czas na zdalne lekcje. Jest tego bardzo dużo. Dużo za-
dań, zleceń i poleceń, i non stop jakieś karty pracy. Ja 
chcę już wrócić do szkoły, spotkać znajomych, porozma-
wiać z nimi zwyczajnie „twarzą w twarz” i wreszcie mieć 
normalne lekcje, z nauczycielem za biurkiem. Tęsknię za 
tą normalnością.
24 kwietnia 2020 r. : Okno. Ten gąszcz drzew, który 
każdego dnia jest coraz bliżej. Mam wrażenie, że to one 
mnie obserwują i próbują zajrzeć do wnętrza pokoju. 
Chociaż znam je bardzo dobrze, stają się intruzami, 

przerażają mnie. Ale przecież nie mogę bać się zwykłych 
drzew. Jest widno, niech sobie patrzą, co robię, ale o 
zmroku zaciągnę rolety – dość tego podglądania. Ogar-
nia mnie nostalgia za przyjaciółmi, za ludźmi – znajomy-
mi i nieznajomymi, za życiem. Nadszedł wieczór. Drze-
wa za oknem wyglądają groźnie jak z jakiegoś horroru. 
Zaciągam rolety. 
27 kwietnia 2020 r. : Tak jak latarnik na swojej 
wieży, staję się apatyczny i samotny wśród ludzi. 
Spoglądam w okno i nic nie widzę. Zlewa mi się ten 
widok w ogromną zieloną plamę. Przestaję powoli 
rozpoznawać to, co kiedyś mnie cieszyło. Te same 
sosny, jodły, modrzewie i cała ta „zielona reszta”. Za 
oknem monotonia i tęsknota, tak jak w życiu od wie-
lu tygodni. 
29 kwietnia 2020 r. : Spoglądam w stronę okna i 
nic, nic, żadnych emocji, zachwytu i marzeń. Jest tyl-
ko przyzwyczajenie, a może obojętność na wszystko, 
co widzę. Musi minąć sporo czasu, żebym dostrzegł 
na nowo piękno i magię jodeł w moim ogrodzie. Te-
raz nie chcę już ich oglądać. 
1 maja 2020 r. : Dzisiaj zamykam swój dziennik. Wy-
starczy. To moje duże okno … . Zasłaniam je i nie chcę 
już niczego oglądać. Nie chcę żyć widokiem zza okna. 
Mam dość izolacji, braku przyjaciół, zdalnych lekcji. 
Proszę, niech w końcu będzie normalnie, zwyczajnie, 
jak dawniej. Chcę żyć jak przed pandemią. Chcę wrócić 
do życia.

Za nami bardzo trudny rok szkolny. W marcu edukacja wypadła ze swojego ustalonego rytmu i stanęła przed nowymi wyzwa-
niami. Dzięki wspólnemu wysiłkowi władz gminy, nauczycieli i pracowników oświaty, a przede wszystkim dzięki wytrwałości 
uczniów i ich rodziców, udało się sprawnie zrealizować zadanie związane ze zdalnym nauczaniem. Nowa sytuacja była dla 
wszystkich niełatwym doświadczeniem, ale w szczególnie trudnym położeniu znaleźli się uczniowie klas ósmych, którzy w 
tych niepewnych warunkach przygotowywali się do egzaminów i rekrutacji do nowych szkół. 
Doceniamy Wasz trud, sumienność i zaangażowanie. Jesteśmy dumni z efektów Waszej nauki. Co roku rady pedagogiczne 
szkół typują uczniów klas ósmych, którzy zasługują na wyjątkowe słowa pochwały za bardzo dobre wyniki w nauce, udział w 
konkursach przedmiotowych, zaangażowanie w pracę na rzecz szkoły i wzorowe zachowanie. 

W roku szkolnym 2019/2020 Nagrodami Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec zostali wyróżnieni uczniowie: 
Karolina Grzegorzek i Amelia Dziadek ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Ogrodzieńcu; 
Julia Mędrecka ze Szkoły Podstawowej w Gieble; 
Baoy He ze Szkoły Podstawowej w Ryczowie. 

Wszystkim nagrodzonym gratuluję i życzę dalszych sukcesów w nauce. 
Gratulujemy pozostałym uczniom i życzymy, aby w przyszłym roku szkolnym było więcej Nagród Burmistrza.

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec 
Anna Pilarczyk

Nagrody Burmistrza 
Miasta i Gminy Ogrodzieniec 

dla uczniów klas ósmych 
szkół podstawowych
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Wąwóz Ruska (znana nazwa też Ruska Chłopska) znajduje się pomiędzy wzgórzami Ruska Góra 
(481m) z jednej strony, a Straszakowa Góra (500m) i Góra Dębowa (437m) z drugiej. Wchodzi w 
skład Pasma Smoleńsko -  Niegowonickiego. Znajduje się pomiędzy wsiami Ryczów i Krzywopłoty.

DBAJMY O NASZE

LASY

,,Śmiecąc uśmiechaj się szczerze!
ByĆ może jesteś w ukrytej kamerze!”

Uprzejmie informujemy, iż w lasach na terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec
zainstalowano fotopułapki.

Zakochaj się w skałach
GMINNE KRAJOBRAZY Wąwóz Ruska

fot. Mariusz Osys



38 39gazetagazeta gazetagazeta
OGRODZIENIECKA OGRODZIENIECKA

3 0  l a t  G a z e t y  O g r o d z i e n i e c k i e j 3 0  l a t  G a z e t y  O g r o d z i e n i e c k i e j

Z KSIĘGI KONDOLENCYJNEJ

Wyrazy głębokiego współczucia dla
Zbigniewa Fabiańczyka

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu
z powodu śmierci 

TEŚCIOWEJ
składają

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec
Anna Pilarczyk

W imieniu Radnych Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu
Przewodnicząca Rady 
Małgorzata Janoska

Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec
Maria Milejska

Łącząc się w bólu 
z panią Jolantą Sprężak-Wawrzyk i Jej Bliskimi 

składamy kondolencje i wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

Męża Andrzeja
Dyrektor i Pracownicy MGOKiS w Ogrodzieńcu

Wyrazy współczucia i szczerego żalu dla córki  
Marii Raczek i syna Tadeusza Matyska z powodu śmierci 

Mamy 
Krystyny Matysek 

składają koleżanki i koledzy z zespołu Seniorzy z Ogrodzieńca
oraz dyrektor i pracownicy Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 

w Ogrodzieńcu

Z ogromnym żalem i smutkiem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci 

Andrzeja Wawrzyka
Odszedł od nas wspaniały muzyk – członek Kapeli „Stanisław” 

oraz Zespołu folklorystycznego „Wrzos”, znawca tradycji, 
zwyczajów oraz kultury ludowej Ziemi Ryczowskiej. 

Łączymy się w bólu z Rodziną i Najbliższymi

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec
Anna Pilarczyk

W imieniu Radnych Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu
Przewodnicząca Rady 
Małgorzata Janoska

Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec
Maria Milejska

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
z powodu śmierci 

Aleksandra Radosza
Druha OSP Kiełkowice

Rodzinie składają 

Prezes M-G Związku OSP Ogrodzieniec
Anna Pilarczyk

Komendant M-G Związku OSP Ogrodzieniec
Henryk Karcz

Druhowie z terenu Miasta i Gminy Ogrodzieniec

Wyrazy głębokiego współczucia 
dla Jolanty Sprężak-Wawrzyk

z powodu śmierci 

męża 
Andrzeja

składają koleżanki i koledzy 
z Zespołu Folklorystycznego „Wrzos”

i Kapeli „Stanisław”

Łączymy się w bólu z Tobą Jolu i Twoją rodziną 
Córką i Synem z rodzinami
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W dniu 13 czerwca b.r. pożegnaliśmy Andrzeja 
Wawrzyka. Zmarł w wieku 65 lat, pozostawia-
jąc żonę Jolantę, syna Damiana z żoną Martą i 
wnuczką Leną, córkę Angelę z mężem Krzyszto-
fem.
Muzyka byłą jego miłością, ogromną pasją od 
wczesnych lat dziecięcych. Ukończył Państwową 
Szkołę Muzyczną I st. w Będzinie w klasie gry 
na akordeonie. Grał w zespołach muzycznych w 
szkole podstawowej, średniej, był inicjatorem 
utworzenia zespołu podczas odbywania służby 
wojskowej. Kompozytorem wielu utworów mu-
zycznych, pisał teksty i muzykę do swoich pio-
senek. Był społecznikiem i organizatorem wielu 
imprez kulturalnych w organizacjach pozarzą-
dowych w Katowicach, Czeladzi, Łodzi. Od 2001 
roku jako członek Z.F „Wrzos” i Kapeli Ludowej 
„Stanisław” z Ryczowa-Kolonii reprezentował 
gminę Ogrodzieniec w licznych przedsięwzię-
ciach związanych z promowaniem kultury lu-
dowej naszego regionu na międzynarodowych, 
ogólnopolskich, wojewódzkich, powiatowych, 
gminnych festiwalach, przeglądach. Był miłośni-
kiem kultury ludowej w szerokim zakresie. Bada-
czem terenowym, archiwistą upamiętniającym 
folklor, muzykę ludową, tradycje rodzime, dawne 
obrzędu ludowe, pieśni, zwyczaje, obrzędy i hi-
storię „ziemi ryczowskiej”. Te wszystkie prezen-
tacje były łącznikiem pomiędzy przeszłością a 
teraźniejszością.
Pierwszym największym sukcesem było I miejsce 
jakie zdobył z córką Angelą na Ogólnopolskim Fe-
stiwalu w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą (2004r.) 
w kategorii Mały-Duży za wykonanie utworu 
ludowego „Skowroneczku nie leć w górę”.  Jako 
pierwsi reprezentanci z naszego województwa 
wzięli udział w archiwalnym nagraniu tego utwo-

ru wraz z  wywiadem o naszym regionie w audycji 
pt.: „W malowanej skrzyni” w Radio Lublin.
W późniejszych latach Andrzej Wawrzyk wraz 
z Kapelą Ludową „Stanisław” był kilkakrotnie 
nominowany w kategorii kapele ludowe na 
Ogólnopolski festiwal do Kazimierza nad Wisłą, 
dokonując nagrań prezentowanych utworów do 
Radia Warszawa.  Czynnie uczestniczył z kapelą i 
zespołem podczas cyklicznych przeglądów, festi-
wali, konkursów: w Zebrzydowicach, Chorzowie, 
Częstochowie, Psarach, Szczekocinach, Poraju, 
Bukowinie Tatrzańskiej (teatr ludowy) z nomina-
cją I miejsca na ogólnopolski festiwal do Tarno-
grodu w Rzeszowie grając z kapelą na konkursie 
Ogólnopolskim tańców ludowych zajmując III 
miejsce, w Ostrawie, Spiskim Podhrabiu. Od 
2016 -2019 z całą rodziną brał udział kilka razu 
w roku w koncertach na deskach Teatru Muzycz-
nego w Łodzi w cyklu programu „Krzysztof Cwy-
nar zaprasza”, reprezentując muzykę, zwyczaje 
ludowe, obrzędy.  
Od 2001 roku Andrzej wraz z żoną, której korze-
nie wywodzą się z „ziemi ryczowskiej” oraz pania-
mi z Z. F „Wrzos” Henryką Pilarczyk i Kazimierą 
Kołton, zbierał eksponaty, pisał scenariusze, brał 
udział w badaniach terenowych, mających na 
celu pozyskanie materiałów archiwalnych i kar-
tograficznych, potrzebnych do odtworzenia daw-
nych tradycji, strojów oraz zwyczajów regionu. 
Zbiór tych materiałów posłużył do opracowania 
kilku publikacji etnograficznych w województwie 
śląskim poświęconym tradycji ludowej regionu 
„ziemi ryczowskiej”. Zespół i kapela dokonali 
nagrań filmowych na płytach DVD i CV widowisk 
obrzędowych „Obgrywojki Stanisława”, „Zabawa 
pod Czubatką”, „Wokół koszyka sosnowego” oraz 
materiału pieśniowego, gdzie Andrzej Wawrzyk 

Wspomnienie o Andrzeju Wawrzyku
 O mężu Andrzeju opowiedziała żona Jolanta Sprężak-Wawrzyk przygotowywał oprawę muzyczną i wcielał się w 

rolę wykonawców obrzędów. 
Głównym tematem rozmów w rodzinnym domu 
było przygotowywanie materiałów do występów. 
Zaangażowany był także w zbieranie materiałów 
fotograficznych do książki o Pacyfikacji Ryczowa. 
Wraz z innymi członkami zespołu brał udział w 
sesjach fotograficznych, mających na celu utrwa-
lenie dawnych zwyczajów i strojów ludowych. 
Wykonywał zapisy nutowe – był inicjatorem i ko-
ordynatorem historii muzyki lodowej w różnych 
projektach. Wraz z zespołem wystąpił w Koszę-
cinie - w siedzibie Zespołu Śląsk.  Cały dorobek 
zespołu i wszystkie występy nagrywał i archiwi-
zował.

W związku z jego dużym zaangażowaniem po-
zostawił wiele materiałów archiwalnych niemal 
ze wszystkich występów zespołu, kapeli, co sta-
nowi piękny materiał dokumentalny związany z 
„ziemią ryczowską”, która nie była przedmiotem 
badań przez etnografów, historyków i innych 
znawców kultury ludowej. Marzeniem jego było, 
aby całość tego materiału została w przyszłości 
opracowana dla potomnych, gdyż w chwili obec-
nej nie ma możliwości już odtworzenia tych do-
kumentów.
Andrzej był bardzo lubiany w zespole. Kochał 
muzykę i miał wiele empatii. Do każdej oso-
by z zespołu odnosił się z szacunkiem. Zawsze 
uśmiechnięty, pogodny i takiego go zapamięta-
my – mówią członkowie ZF Wrzos.
Rodzina pragnie złożyć podziękowania dla 
wszystkich uczestników uroczystości pożegnania 
Andrzeja. 

fot. Mariusz Jeziorko
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Krępa zaprasza!
Nowe atrakcje na KRĘPIE - jest coraz piękniej.

WYPOCZYNEK
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Z ŻYCIA PARAFII

Uroczystości Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa w Parafii Ogrodzieniec, 
rozpoczęły się w dniu 11 czerwca o godz. 10.30. Tegoroczna trasa przebie-
gała ulicami:Kościuszki, Sienkiewicza, Mickiewicza, Bzowska i Cmentarna.
Uroczystości Bożego Ciała odbyły się również w parafiach: Giebło, Ryczów 
i Bzów.

Boże Ciało

Przypominamy, w jakich terminach odbywają się uroczystości 
odpustowe w naszych parafiach. Cześć z nich już za nami, ale 
nie wszystkie. Poniżej terminy odpustów, na które można się 
wybrać np. z rodziną.
19 kwietnia - Miłosierdzia Bożego w Kiełkowicach 
23 kwietnia św. Wojciecha – Bzów 
15 maja - św. Izydora w Żelazku 
31 maja – Nawiedzenie NMP w Ryczowie 
1 czerwca – Sanktuarium NMB Skałkowej w Podzamczu
7 czerwca -  Najświętszej Trójcy w Gieble
29 czerwca – Św. Ap. Piotra i Pawła w Ryczowie Kolonii
25 lipca – św. Jakuba Apostoła - Giebło
6 sierpnia – Przemienienia Pańskiego w Ogrodzieńcu

Odpusty w parafiach 2020 r.
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ROZMOWY GAZETY

ROZMOWY GAZETY

Trzy pytania do…
Agnieszki Kozioł-Jaworskiej, właścicielki nowo powstałego Salonu Optycznego w Ogrodzieńcu

Od kiedy w Ogrodzieńcu uruchomiony zostanie salon optyczny?
Od 9 lipca mieszkańcy gminy Ogrodzieniec będą mogli korzystać z usług Salonu Optycznego. 
Gdzie będzie się mieścił?
Salon będzie się mieścił na ul. Kościuszki tuż koło ronda, obok sklepu mięsnego i piekarni. 
Jakie badania można w nim wykonać?
Osoby, które nie mają recepty na okulary będą mogły korzystać z bezpłatnego, profesjonalnego ba-
dania wzroku, z wykorzystaniem testów optometrycznych. W ten sposób sprawdzimy, czy u osoby 
badanej mamy do czynienia z krótkowzrocznością, nadwzrocznością bądź astygmatyzmem. Badania 
przeprowadzane będą mówiąc najprościej pod kątem wady wzroku u osób potrzebujących okularów 
do chodzenia, czytania i szkieł progresywnych.

Stojaki z napisami dezynfekcja stanęły w wielu miejscach 
Gminy Ogrodzieniec. Niedawno Wasza firma przekazała 
jako dar do Przedszkola w Ogrodzieńcu dwa urocze sto-
jaczki dezynfekcyjne. Gdzie jeszcze można spotkać Wasze 
produkty? 
Nasz produkt, czyli stojaki dezynfekcyjne znalazły się w 
wielu miejscach. Instytucje państwowe, szkoły, przed-
szkola, miejsca użyteczności publicznej, prywatne firmy, 
atrakcje turystyczne, muzea i inne ciekawe miejsca. Ra-
zem ze wspólnikiem pewnego dnia stwierdziliśmy, by w 
obliczu rosnącej w siłę pandemii, te stojaki podarować w 
formie prezentu w kilka ważnych miejsc w naszym tere-
nie i akcja ruszyła. Stanęły np. na fontannie w Zawierciu, 
przy Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach, przy głównej 
bramie do klasztoru na Jasnej Górze w Częstochowie, na 
rynku w Krakowie oraz w Szpitalu Powiatowym w Zawier-
ciu a także w dwóch lokalnych przedszkolach. Społeczeń-
stwo odebrało to jako dobry przykład do naśladowania, 
to dało nam jeszcze większą motywację do tego, by iść 
drogą: „trzeba coś dać by coś dostać”. To bardzo ważna 
dewiza życiowa i myślę, że z perspektywy czasu warto iść 
tą drogą i polecam ją każdemu.
Ostatnio podarowaliście dwa stojaczki dla Przedszkola w 
Ogrodzieńcu. Skąd pomysł na tego typu działanie?
Stojaki dezynfekcyjne dedykowane dla przedszkoli to 

zasługa mojego 6-letniego syna Kubusia który mi kiedyś 
powiedział: tatusiu zrób mi stojaczek- kota...i tak wpadli-
śmy na pomysł by to powstało. To pokazuje, że każdy nasz 
produkt to odrębny pomysł, który ma główny cel: pomóc 
w walce z epidemią i zwiększać świadomość higieniczną. 
Oczywiście celem jest również rozwój naszej firmy choć 
satysfakcja gdy ktoś zadzwoni z podziękowaniami bo 
jest zadowolony z naszego produktu lub właśnie dzię-
ki niemu mógł otworzyć przedszkole, restaurację czy 
hotel, przewyższa wszystko inne. Proszę pamiętać, że 
większość miejsc, które powoli wraca do życia, musi za-
pewnić klientom, podopiecznym lub odwiedzającym 
środki ochrony. Bez nich otwarcie tych obiektów byłoby 
niemożliwe. A zatem okazało się, że nasze stojaki po-
magają również powoli odmrażać naszą gospodarkę. 
Jaki cel przyświeca Waszej działalności?
Nadrzędnym celem naszej firmy jest walka o lepsze jutro. 
To bardzo prosty ale ważny cel.
Każdy produkt to indywidualny pomysł. Bardzo ważna 
jest kolorystyka, wygląd zewnętrzny, estetyka wykonania, 
miejsce przeznaczenia.
Te stojaki to niczym dzieła sztuki – każda forma jest inna, 
niepowtarzalna. Czym się inspirujecie przy projektowa-
niu?

Rozmowa z Marcinem Rokiem, 
prezesem firmy Krostal s.c. 
w FugasówceRozmawiała Joanna Piwowarczyk

Przy projektowaniu każdego stojaka jest etap testów, 
bardzo ważny czas dla przyszłości każdego modelu, bo 
dosłownie testujemy do granic wytrzymałości. Po tym 
etapie dopiero produkt wdrażamy do sprzedaży, ale też 
potem w miarę potrzeb go modyfikujemy. To klient final-
ny ma mieć w pełni bezpieczny i dopasowany produkt. 
Jak tylko mam czas znajduję chwilę, by zoba-
czyć nasze stojaki w akcji. Nie ukrywam, że je-
stem bardzo miło zaskoczony opiniami, które 
słyszę, jak inni korzystają z naszego produktu. 
Z uwagi na to, że na każdym naszym stojaku znajduje się 
logo Krostalu, coraz częściej dostajemy telefony pochwal-
ne i to nas jeszcze bardziej motywuje do działania.
Na razie mamy pandemię, nie wiadomo kiedy się skończy. 
Wierzymy, że kiedyś przeminie, jak zły sen. Co wtedy? Czy 
macie jakieś pomysły na przyszłość? 
Plany na przyszłość KROSTALU? To bardzo celne pyta-
nie. Odpowiem krótko. Tworzyć produkty, które będą 
wartością dodaną: do przestrzeni publicznej, do go-
spodarstw domowych, które wnoszą coś ciekawego lub 
potrzebnego. Zawsze słuchać ludzi, bo odpowiadanie 
na ich potrzeby to dewiza sukcesu. Pomysłów mamy 
wiele i myślę, że będziemy je pomału realizować. 
Serdecznie zapraszamy na naszą stronę internetową 
www.krostal.com.pl, czekamy na państwa opinie i suge-
stie, jesteśmy otwarci na wszelkie pomysły propozycje 
współpracy.

Dziękuje za rozmowę i życzę wielu sukcesów.
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EKOLOGIA

Przypomnijmy, że budowie kopalni przeciwna 
była zdecydowana większość mieszkańców,  
którzy obawiali się o zdrowie swoje oraz swoich 
dzieci, o utrudniony dostęp do wody pitnej, a 
także o degradację środowiska naturalnego. W 
protestach mieszkańców wspierali przedstawi-
ciele władz samorządowych, m.in. Burmistrz 
Miasta i Gminy Ogrodzieniec Anna Pilarczyk, 
radna Powiatu Zawierciańskiego i Sekretarz 
Miasta i Gminy Ogrodzieniec Maria Milejska 
oraz Rada Miejska w Ogrodzieńcu. Odbywały się 
liczne protesty. Protest władz i mieszkańców od-
był się również podczas wizyty Telewizji Polskiej 
w Zawierciu, gdzie obecni byli przedstawiciele 
gminy Ogrodzieniec z Burmistrz Anną Pilarczyk 
na czele oraz liczni mieszkańcy.  Na te protesty 
odpowiedzieli radni czterech gmin (wśród nich 
była gmina Ogrodzieniec) oraz powiatu zawier-
ciańskiego, którzy wyrazili stanowczy sprzeciw 
takiej inwestycji. Rada Miejska w Ogrodzieńcu 
29 października 2019r. jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec 
lokalizacji budowy kopalni rud cynku i ołowiu 
oraz eksploatacji złóż cynku i ołowiu na terenie 
gminy Ogrodzieniec. Swoje stanowisko rada 
zawarła w uzasadnieniu uchwały, które brzmi 
następująco: Działając w imieniu mieszkańców 
gminy Ogrodzieniec, podzielając ich obawy w 
sprawie ewentualnej lokalizacji budowy kopalni 
rud cynku i ołowiu na terenie gminy Ogrodzie-
niec stanowczo sprzeciwiamy się takim zamie-
rzeniom. Z informacji prasowych dowiadujemy 
się, że lokalizacja kopalni cynku i ołowiu będzie 
również obejmowała obszar gminy Ogrodzie-
niec. Gmina Ogrodzieniec ciągle rozwija się pod 
kątem turystycznym. Znajduje się na obszarze 
Jury Krakowsko-Częstochowskiej oraz zjawisko-
wych walorach krajobrazowych i przyrodniczych. 
Budowa ewentualnej kopalni wywrze negatywne 
skutki zarówno pod kątem turystycznego rozwo-
ju gminy, ale również wywrze nieodwracalne 
skutki dla zdrowia i komfortu życia mieszkańców 
gminy Ogrodzieniec. W tym stanie faktycznym 
wyrażamy stanowczy sprzeciw wobec lokalizacji, 
budowy kopalni i eksploatacji rud cynku i oło-
wiu na terenie gminy Ogrodzieniec. Na wniosek 

Szanowni Mieszkańcy, nasze starania nie poszły na marne!
Nie będzie kopalni cynku i ołowiu na Jurze Krakowsko-

Częstochowskiej. Minister środowiska Michał Woś poinformował,  
że nie przedłużył koncesji dla kanadyjskiej firmy  

Rathdowney sp. z o.o. na dalsze poszukiwanie i rozpoznawanie złóż.

Marii Milejskiej - Radnej Powiatowej i zarówno 
Sekretarz MiG Ogrodzieniec odbyła się Nadzwy-
czajna Sesja Rady Powiatu, na której wyrażono 
sprzeciw budowie kopalni. Podczas spotkań 
protestacyjnych podpisana została petycja przez 
kilkunastu reprezentantów jednostek samorzą-
du terytorialnego powiatu zawierciańskiego oraz 
parlamentarzystów. Jedna z takich petycji trafiła 
do rąk Premiera Mateusza Morawieckiego oraz 
Ministra Środowiska, którzy zostali także popro-
szeni o wsparcie w tej sprawie. I takie wsparcie 
otrzymaliśmy. 
W tej sprawie Minister Michał Woś osobiście 
poinformował mieszkańców, że nie przedłużył 
koncesji poszukiwawczej dla firmy kanadyj-
skiej Rathdowney podczas spotkania na Zamku 
Ogrodzienieckim w dniu 1 lipca. Minister przy-
jechał do Podzamcza na zaproszenie Burmistrza 
Miasta i Gminy Ogrodzieniec Anny Pilarczyk, 
natomiast głównym inicjatorem wydarzenia był 
Marcin Kozik- Wiceprezes Ekoenergia SILESIA. 
Na spotkanie przybyli liczni mieszkańcy gminy 

Ogrodzieniec i Jury oraz parlamentarzyści: Ewa 
Malik, Danuta Nowicka, Waldemar Andzel, Sta-
rosta Powiatu Zawierciańskiego Gabriel Dors, 
Radna Powiatu Zawierciańskiego Maria Milejska, 
włodarze sąsiednich gmin – Prezydent Zawiercia 
Łukasz Konarski, Burmistrz Łaz Maciej Kaczyński, 
Burmistrz Poręby Ryszard Spyra, Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu Małgorzata Jano-
ska wraz z radnymi oraz przedstawiciele organi-
zacji i stowarzyszeń.
Był to temat wielokrotnie wykorzystywany poli-
tycznie, wywołujący wiele emocji i dyskusji. Po 
rozważeniu wszystkich racji i kontrowersji, wy-
słuchaniu głosów i apeli mieszkańców i władz 
samorządowych, podjąłem decyzję, że koncesja 
poszukiwawcza na złoża cynku i ołowiu na Jurze 
Krakowsko-Częstochowskiej nie będzie prze-
dłużana. Bardzo zależy nam, żeby nasza piękna 
przyroda, piękne tereny, które mamy na Jurze, 
m.in. Ogrodzieniec, żeby zachowały swój pier-
wotny charakter – mówi Michał Woś, minister 
środowiska.
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Składamy serdeczne podziękowania 

 pani Ilonie Guzik, 

radnej Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 
za odnowienie obrazu  

w kaplicy pw. św. Floriana przy ulicy Olkuskiej.

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec
Anna PILARCZYK

O G Ł A S Z A
W dniach od  1 lipca do  30 lipca  2020r. przeprowadzony zostanie otwar-
ty nabór  Grantobiorców  do udziału w projekcie pn. „Poprawa efektyw-
ności energetycznej poprzez zakup i montaż ogniw fotowoltaicznych na 
budynkach mieszkalnych w Gminie Ogrodzieniec”.
Otwarty nabór prowadzony jest na podstawie uchwały Nr XXV/237/2020  
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 9 czerwca 2020r.
Każdy zainteresowany udziałem w projekcie powinien złożyć  Deklarację  
oraz  Opis nieruchomości – Ankietę
Druki te można pobrać z kancelarii ogólnej Urzędu Miasta i Gminy Ogro-
dzieniec pokój 2 lub ze strony internetowej:www.ogrodzieniec.pl
Ankiety złożone w ramach wstępnego naboru nie dają uczestnikom żad-
nej przewagi.

Prawidłowo wypełnioną Deklarację i Ankietę należy złożyć osobiście w 
kancelarii Urzędu, decyduje data i godzina wpływu,  wpisana przez pra-
cownika odbierającego ankietę.
- od 8.00 do 17.00 w poniedziałek, 
- od 7.30 do 15.30 we wtorek, środę, czwartek,
-od 7.30 do 14.30  w piątek.
Deklaracje można przesłać pocztą wówczas decyduje data i godzina 
wpływu do Urzędu .
Deklaracje złożone po upływie terminu określonego  na nabór  tworzą 
listę rezerwową.

Realizacja projektu nastąpi w latach 2020-2021 do wyczerpania środ-
ków.

Jak szybko zarejestrować się, wysyłając SMS-a?
1. Wyślij SMS-a o treści  

(w zależności od miejsca zamieszkania)  
pod numer 661001132 

FU.START (Fugasówka)
GI.START (Giebło)
GIK.START (Giebło Kolonia)
GU.START (Gulzów)
KI.START (Kiełkowice)
MO.START (Mokrus)
PO.START (Podzamcze)
RY.START (Ryczów)
RYK.START (Ryczów Kolonia)
ZE.START (Żelazko)
OG.START (Ogrodzieniec)
MA.START (Markowizna)
CE.START (Cementownia)
JO.START (Józefów)
SR.START (Śrubarnia)
2. Przy pierwszej rejestracji Twojego numeru w systemie, na 

Twój numer zostanie przesłany SMS z prośbą o zapozna-
nie się z regulaminem i jego akceptacją

3. Jeśli zaakceptujesz zapisy w regulaminie, odeślij SMS-A  
o treści TAK

4. Po poprawnej rejestracji otrzymasz SMS-A  
z potwierdzeniem

Wdzięczni Mieszkańcy

BEZPŁATNY SYSTEM INFORMACJI 
Z GMINY OGRODZIENIEC NA TELEFON
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WIĘŹBY DACHOWEWIĘŹBY DACHOWE
TARCICATARCICA

KRUSZYWA BUDOWLANE
KRUSZYWA BUDOWLANE

PIASEKPIASEK

tel. 32 672 37 12
Zawiercie

ul. Paderewskiego 112 a

ARKADIA

jesteśmy do dyspozycji przez całą dobę

D O M   P O G R Z E B O W Y

TEL. 695 729 499

rok założenia 1993

Ogrodzieniec, ul. Kościuszki 42
www.arkadia-ogrodzieniec.com.pl

RE
KL

AM
A
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A
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A

REKLAM
A

REKLAM
A

REKLAM
A

Wycena nieruchomości
 • Lokale
 • Zabudowane
 • Niezabudowane
 • Części nieruchomości
 • Ograniczone prawa rzeczowe
 • Sprzedaż lub kupno
 • Kredyt
 • Postępowania spadkowe
 • Postępowania sądowe
 • Darowizny
 • Inne

mgr Jakub Skuza – Rzeczoznawca majątkowy nr 7162
Tel. 698 333 227 

email: wycenaskuza@gmail.com
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ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE

Walka z barszczem Sosnowskiego 
 w Gminie Ogrodzieniec

Rozpoczęto akcję neutralizacji i likwidacji barszczu Sosnowskiego przez Forma-
cję Obrony Cywilnej - Jednostkę Chemiczną OSP Gulzów w miejscowościach 
Kiełkowice oraz Ryczów. Skupiska młodego barszczu znajdowały się w pasach 
drogowych i miały od kilku centymetrów do nawet i 0,8 m wysokości. Akcja neu-
tralizacji i likwidacji barszczu Sosnowskiego polegała na usunięciu roślin, zasto-
sowaniu środka chwastobójczego, a także zabezpieczeniu pozostałości. Barszcz 
Sosnowskiego to niebezpieczna roślina dla ludzi, a zwłaszcza dzieci. Kontakt z 
nią może doprowadzić do poważnych oparzeń skóry.

Barszcz Sosnowskiego  

W trosce o zdrowie mieszkańców, Gmina Ogrodzieniec zakupiła filtr powie-
trza - Therapy Air Ion. To certyfikowane urządzenie firmy ZEPTER efektywnie 
redukujące mikroorganizmy. Filtr posiada wysoką skuteczność oczyszczani 
powietrza w stosunku do najmniejszych cząsteczek, takich jak drobny kurz, 
bakterie, pleśń oraz wirusy. Dotyczy to w szczególności mikroorganizmów 
przenoszonych drogą kropelkową takich jak np. SARS-CoV-2. Kilka tygodni 
wcześniej Gmina została doposażona w urządzenie na parę , które służy do 
dezynfekcji urzędu. Urządzenia znalazły i znajdą swoje zastosowanie nie 
tylko w urzędzie, ale w przygotowaniu lokali wyborczych, zebrań sołeckich 
oraz innych wydarzeń organizowanych w Gminie.

Przedsięwzięcie polegać będzie na montażu syreny elektronicznej DSE 600S 
oraz radiotelefonu bazowego Motorola DM 4600 wraz z systemem anteno-
wym. Za pomocą tego systemu będzie można ogłaszać komunikaty głosowe 
oraz uruchamiać syrenę w trybie OC i pożarowym.
OSP Podzamcze jest pierwszym punktem inwestycji. W następnej kolejności 
prace wykonywane będą w OSP Ryczów i OSP Gulzów.

Do 5 tys. zł dotacji na przydomowe instalacje, zatrzymujące wody opadowe lub roztopowe, będzie 
można otrzymać z nowego programu „Moja Woda”. To kolejna inicjatywa Ministerstwa Klimatu oraz 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, które zainwestują 100 mln zł w 
łagodzenie skutków suszy w Polsce. Nabór wniosków rozpocznie się w lipcu. Wnioski będą przyjmowały 
WFOŚiGW

Przyszłość gminnych źródeł oraz Ośrodka Rekreacyjno- Wypoczynkowego ,,Krępa” to główne tematy 
spotkania Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec- Anna Pilarczyk z Dyrektor Państwowego Gospo-
darstwa Wodnego WODY POLSKIE- Adrianną Kręt.

CERTYFIKOWANA SKUTECZNOŚĆ  
w walce z koronawirusem

Rozbudowa i modernizacja systemu 
wczesnego ostrzegania i alarmowania
w OSP Podzamcze

Nowy program „Moja Woda”

KRĘPA
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Grażyna Kopeć, Lidia Mękarska, Anna Musialska, Lidia Osys,  Maria Marczyk, Bożena Matysek, Monika Nieduziak, 
Justyna Stąpel, Aneta Kotarska, Roch Beata, Halina Schmidt, Justyna Solińska, Wiktoria Sprycha, Agnieszka Piątek, 

Katarzyna Kawka, Marta Mogiła, Iwona  Kwiecińska, Ewa Kajdan, Elżbieta Milejska , Edyta Kwiatkowska,  
Ewa Dusza, Agnieszka Fabijańska, Elżbieta Bednarz, Anna Rozlach, Ewa Zawierucha, Anna Zrębska, Jadwiga 
Drążek, Jadwiga Kaziród, Sabina Radosz, Jadwiga Kopeć, Alina Kwiecień, Janina Kamionka,  Anna Porada, 
Krystyna Fabiańczyk , Lucyna Kuchta, Grażyna Nowak, Jadwiga Gudyś, Grażyna Mędrecka, Wiesława Biała, 

Zdzisław Biedak oraz pracownikom Miejsko –Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu,  Miejsko –Gminnej Bibliotece 
Publicznej, Ośrodkowi Pomocy Społecznej  /Dzienny Dom Seniora+, Zamek Sp. z o.o., pracownikom Urzędu 

Miasta i Gminy Ogrodzieniec, Radnym Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu, Sołtysom,  
Jednostkom OSP z terenu Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec
Przewodnicząca Gminnego Zespołu

Zarządzania Kryzysowego
Anna Pilarczyk

Z całego serca DZIĘKUJĘ, WSZYSTKIM 
bezinteresownie zaangażowanym w Akcję „Szyjemy maseczki dla Gminy Ogrodzieniec”  bo bez WAS 

to nie miałoby sensu, a szczególnie wolontariuszom:

Drodzy Nauczyciele, Uczniowie i Rodzice!
Rozpoczęły się upragnione wakacje!  

Zakończyliśmy wyjątkowo ciężki rok szkolny!
Dziękujemy nauczycielom za tytaniczną pracę w nadzwyczajnych 

warunkach, to było duże wyzwanie, ale brawo WY!
Brawo dla rodziców, którzy zmuszeni sytuacją musieli aktywnie 

włączyć się w proces edukacji
Wreszcie brawo dla uczniów, za wytrwałość i konsekwencję, 

koronawirus przeminie, a marzenia o przyszłości trzeba realizować

Życzymy wszystkim dużo słońca i spokoju!
Bezpiecznych i udanych wakacji.

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec
Anna Pilarczyk

W imieniu Radnych 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu

Małgorzata Janoska

Serdeczne Podziękowanie dla 
Pana Bogdana Kuśmierskiego 

Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Ogrodzieńcu oraz życzenia wszelkiej 

pomyślności, zdrowia, radości i pogody ducha, a także 
realizacji pasji i zainteresowań w dalszym codziennym 

życiu z okazji przejścia na emeryturę.
Życzymy dalszej owocnej współpracy na rzecz pacjentów 
w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 

w Ogrodzieńcu.  

Burmistrz Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec

Anna Pilarczyk

W imieniu Radnych 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Ogrodzieńcu
Małgorzata Janoska

Epidemia nieznanego dotąd koronwirusa SARS-CoV-2 dotknęła nas wszystkich szybko i niepodzie-
wanie. Grupą, która szczególnie mocno odczuła jego zagrożenie były służby medyczne, a szczególnie 
pracownicy pogotowia ratunkowego, którzy najczęściej mają pierwszy kontakt z pacjentem zarażo-
nym koronawirusem. Dlatego znaleźli się ludzie, którzy natychmiast ruszyli z pomocą. Wśród nich 
byli  Radni Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu oraz Burmistrz Miasta i Gminy Anna Pilarczyk i Sekretarz 
Miasta i Gminy Maria Milejska, którzy wspomogli finansowo zakup masek ochronnych dla Pogotowia 
Ratunkowego w powiecie zawierciańskim. Za ten dar serca pracownicy pogotowia złożyli serdeczne 
podziękowania w mediach społecznościowych.

Podziękowania za dar
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Korekta: Zespół

II tura WYBORÓW PREZYDENCKICH 

zbliża się wielkimi krokami. Głosowanie odbędzie w niedzielę, 12 lipca  2020r. Tylko aktywni obywatele mogą zmieniać otaczającą nas 
rzeczywistość. Mogą tworzyć Polskę  zgodnie ze swoimi poglądami, marzeniami oraz inspiracjami. Bez względu na Państwa przekonania 

polityczne, apeluję o udział w głosowaniu!

Dziękuję Mieszkańcom za liczny udział w I turze głosowania. Frekwencja w naszej gminie wyniosła 65,56%.

Burmistrz MiG Ogrodzieniec
Anna Pilarczyk

Wśród uczestników tej niezwykłej przygody byli m.in. uczestnicy zajęć i konkursów on-line prowa-
dzonych przez Dom Kultury i Bibliotekę.  Dołączyły także mażoretki z Zespołu Fantazja z opiekunami  
i członkowie Młodzieżowej Orkiestry Dętej wraz z kapelmistrzem. 
Słoneczne popołudnie na zamku upłynęło w miłej atmosferze – nie tylko dzieci dały się wciągnąć do 
zabawy z bajkowymi postaciami – rodzice też!
Dla wszystkich organizatorzy zapewnili poczęstunek – kiełbaski pieczone na ognisku. 
Czarny Rycerz Events Team - dziękujemy za dostarczenie wrażeń!

KULTURA
Joanna Piwowarczyk

Elza i Olaf, Królewna Śnieżka i Krasnal, Fred 
Flinston i Dino, Diabeł i Czarownica oraz Smok 
to postacie z bajek, które zjawiły się na Zamku 
w Podzamczu na zaproszenie Pani Burmistrz 
oraz Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i 
Sportu w Ogrodzieńcu, aby wspólnie z dziećmi 
bawić się i pozować do zdjęć. 

Bajkowa sesja zdjęciowa za nami!

W drugiej turze #BitwaOWozy w każdym z byłych 49 województw, 
wg stanu granic województw na dzień 31.12.1998r. gmina do 
20 tys. mieszkańców z najwyższą frekwencją w II turze wyborów 
prezydenckich otrzyma wóz strażacki.

Uwaga! Bitwa o wozy!
Idziemy na wybory!
Uwaga! Bitwa o wozy!
Idziemy na wybory!


